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Para efectos de comprension de la presente acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del dia 23 de octubre de 2025 se celebra Ia Vigésima Sesion
Ordinaria, en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara,
Jalisco, reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Pulblico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco, de conformidad con lo establecido en el articulo 24, fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION
relativo a la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE CO’MITE denominada
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION UNIVERSAL Y
RED DE FRIO DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO", en términos de los
articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de
conformidad con lo establecido en el punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES que rigen este
PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 02 de octubre de 2025, en la Trigésima Octava Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones
del Organismo Piblico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, se llevo a cabo la aprobacion y publicacion de la
CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION, citada en el preambulo del
presente documento en el portal de internet https:/sifssj.jalisco.gob.mx cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60
de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

Segundo. - Con fecha del 09 de octubre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento
establecido en el punto 5. JUNTA DE ACLARACIONES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebrd el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercero. — Con fecha del 16 de octubre de 2025, se celebro6 la Cuadragésima Primera Sesion Extraordinaria del Organismo
Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el
punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este
acto comparecié el siguiente PARTICIPANTE:

¢ GRUPO TERRESCO, S.A.DEC.V.

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del Organismo Pulblico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente
competente para resolver la adjudicacién conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el punto 17 de
las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que
para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en
términos de los articulos 5, 12, 13y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacién a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones Y.
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizé el anélisis de los
requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1 Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas
de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el DICTAMEN LEGAL ADMINISTRATIVO, del cual se determina lo siguiente: )
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DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS
BASES CUMPLE

INCISO

Si No

Anexo 4. (Carta de Proposicion). Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la
c) capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento Si
en las condiciones solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

1. Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso de Si

contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple
legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su Si
caso, la prorroga de la duracién de la sociedad, Gltimo aumento o reduccién de su capital social;
el cambio de su objeto de la sociedad, |a transformacion o fusién de la sociedad; de conformidad
con lo sefalado en los articulos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple
legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le otorguen facultades para actos de administracién; tratandose
de Poderes Especiales, se deberd sefalar en forma especifica la facultad para participar en Si
licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.

Los documentos referidos en los numerales Ay B deben estar inscritos en el Registro Plblico de
la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del Cadigo de Comercio.

d) D. Copia simple de Constancia de Situacidn Fiscal con fecha de emisién no mayor a 30 dias si
naturales de antigtiedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.

E. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razén Si
social del PARTICIPANTE.

F. Declaracion Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2024, con sus anexos y acuse, si
a excepcion de las empresas constituidas en el afo en curso.

3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas: No aiiica
A. Copia simple de acta de nacimiento. p

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emisién no mayor a 30 dias

naturales de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones. No aplica

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigliedad a la fecha del

Acto de Presentacion y Apertura de Proposicicnes, a nombre del PARTICIPANTE. No aplica

D. Ultima declaracién del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2024, en donde se observe el
ingreso acumulado del ejercicio fiscal en comento, a excepcion de las personas fisicas que No aplica
iniciaron o reactivaron actividades en el afic en curso.

e) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDORES). Si

f) Anexo 7. (Declaracién de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco). Si

Anexo 8. (Manifiesto Articulo 32-D). Si

9) g.1. Opinién positiva de cumplimiento de Obligaciones Fiscales (Constancia impresa), en los si
términos del numeral 25 de las presentes BASES. !

h) Anexo 9. Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social. Si
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INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS
BASES : ; CUMPLE
Si No
h.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS si
en los términos del numeral 26 de las presentes Bases.
h.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado de la consulta de su opinidn del si
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (ACUSE).
Anexo 10. (Manifiesto de Opinién de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero si
i) de descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de las Bases.
i.1. Constancia de opinién en materia de Aportaciones Patronales emitida por el INFONAVIT. Si
i Anexo 11. (Copia simple de Identificacién Oficial Vigente). Si
k) Anexo 12. (Estratificacion). Si
1) Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion). Si
m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad econémica y profesionales). Si
n) Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a enfregar la garantia de si
cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
o) Anexo 17. Manifiesto de responsabilidad en materia de propiedad intelectual. Si

De lo anterior, con fundamento en los articulos 66 y 69, numeral 1, fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y del
DICTAMEN LEGAL ADMINISTRATIVO emitido por la Unidad Centralizada de Compras, se informa que la propuesta del
PARTICIPANTE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales-administrativos
solicitados en el punto 9.1 Presentacién y apertura de propuestas técnicas y econdmicas de las BASES de la
CONVOCATORIA.

Tercero. De la evaluacién de la PROPOSICION de los requisitos técnicos.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, cumpliendo con el punto 9.1, y las especificaciones
técnicas requeridas en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION PUBLICANACIONAL
SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS
DE REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION UNIVERSAL Y RED DE FRIO DEL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, se hace constar que la evaluacion de los requisitos técnicos y los
documentos de caracter obligatorio que debia de considerar el participante en su propuesta técnica, para la evaluacion de puntos
y porcentajes de la proposicion recibida, fue realizada por el titular de la Subdireccion General de Programas en Salud del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, quien posee caracter de area requirente, de donde se desprende
el DICTAMEN TECNICO, el cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido
integrado al expediente de contratacion.

La propuesta del participante GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. fue evaluada cuantitativamente y cualitativamente, obteniendo
el siguiente resultado:
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9.1. Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas.

SI CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

a)

Anexo 2. Propuesta Técnica, la transcripcion del Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos.

SI CUMPLE

Sin
Observaciones

Manifiesto de garantias de los mantenimientos, el participante debera presentar
mediante escrito libre en el que manifieste la garantia del mantenimiento
preventivo realizado y, la garantia del mantenimiento correctivo en caso de que
aplique, dichas garantias no debera ser inferior a 4 MESES a partir de la fecha
de la orden de servicio del mantenimiento realizado.

SI CUMPLE

Sin
Observaciones

Original y copia simple de los Certificados ISO 9001:2015 con alcance para
Diserio, desarrollo, fabricacion, comercializacion, instalacion y servicio de
refrigeradores, congeladores, ultracongeladores, enfriadores, vitrinas, paneles
modulares, puertas y marcos para sistemas de almacenamiento de uso industrial
y comercial e instalaciones modulares, a nombre de fabricante o del licitante,
ademas carta en original de apoyo de fabricante de las puertas, e 1SO
13485:2016, Disefo, desarrollo, fabricacion, comercializacion, instalacién y
servicio de: refrigeradores, congeladores, ultracongeladores, enfriadores,
vitrinas, paneles maodulares, puertas y marcos para sistemas de almacenamiento
de uso medico, industrial y comercial, sistema de monitoreo y control,
instalaciones médicas modulares, a nombre de fabricante o del licitante, ademas
carta en original de apoyo de fabricante de las puertas.

S/ CUMPLE

Sin
Observaciones

Manifiesto bajo protesta de decir verdad al ORGANISMO, que en caso de resultar
adjudicado entregara refacciones nuevas y originales para los servicios objeto de
la licitacion, y acepte a no sustituir las refacciones en condiciones de
remanufacturacion, seminuevas, usadas, reparadas, reconstruidas ni
reacondicionadas en los equipos que preste el servicio de mantenimiento vy
ademéds sefalar que en caso de resultar adjudicado entregara las refacciones
retiradas de los equipos al responsable del equipo, al administrador de la unidad
y/o quien estos designen, la entrega sera mediante documento de recepcion de
la refaccién del proveedor que resulte adjudicado.

SI CUMPLE

Sin
Observaciones

CONSTANCIA DE VISITA/ RENUNCIA DE VISITA.
Constancia de visita o renuncia a los almacenes en donde se encuentran instalados
los equipos a los que se realizaran los servicios de mantenimiento.

S| CUMPLE

Sin
Observaciones

En seguida se presenta la evaluacion de los DOCUMENTOS SOLICITADOS PARA LLEVA A CABO LA EVALUACION DE
PUNTOS Y PORCENTAJES. Dicha evaluacion se realizara a través del mecanismo de Puntos y Porcentajes, por lo que
implica la evaluacién integral de la documentacién presentada por el LICITANTE para cumplir con los requisitos

establecidos para cada rubro.

RUBROS PUNTOS
1) CAPACIDAD DE LOS RECURSOS HUMANOS Y EQUIPAMIENTQ DEL PARTICIPANTE 25
1) EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL PARTICIPANTE 10
lll) PROPUESTA DE TRABAJO 10
1V) CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 15
PUNTOS OBTENIDOS 60
g R e RUBRO VS SRR SBUNTOST T
1) CAPACIDAD DEL PARTICIPANTE (25 puntos).
Consiste en el nimero de recursos humanos que técnicamente estan aptos para prestar el servicio, asi como los recursos econdmicos y de
equipamiento que requiere el PARTICIPANTE para prestar los servicios en el tiempo, condiciones y niveles de calidad requeridos por la
Convocante.

Ui
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personal:

PARTICIPANTE
experiencia de los recursos humanos, por
lo que deberda contar con el siguiente

que acredite la

Maestras, Ingenieros,

Licenciados y Auditores, con al menos 1
afio de experiencia de acuerdo con las
siguientes descripciones:

2 Personas con grado de
maestria en sistemas de
gestion de calidad,
maestria en
administracion, o maestria
vinculada con sistemas de
gestion de calidad, con
experiencia de al menos 1
afio en auditorias (internas
y externas) o]
calificaciones,
validacicnes,  supervision
de calibracion,
mantenimientos de
equipos, implementacion
de sistemas de calidad.

3 Personas con grado de
licenciatura o ingenieria en

las materias de
electricidad,
electromecanico,
electronico, biomédico,
mecatronicos, con

experiencia de al menos 1
aflo en mantenimientos a
equipos objeto de Ia
licitacién, capacitacion en
el uso de equipos objeto de
la licitacion, procesos de
calibracion.

2 Personas con grado de
licenciatura o ingenieria
QFB, quimico farmacéutico
bidlogo o licenciado en
farmacia afin al control
normativo de almacenes
de biolégicos, con
experiencia de al menos 1
afio en gestiones de
calidad, conocimiento de

EL PARTICIPANTE debera
presentar relacion (listado) de
los contratos del personal, asi
como también copia simple
de los contratos
relacionados, a nombre del
personal  solicitado, debera
identificar y sefalar con marca
textos en cada confrato lo
siguiente:

a) Namero del contrato.

b) Personas fisicas o morales
que intervienen en el
contrato.

¢) Vigencia del contrato.

d) Objeto de la contratacion
del personal.

Para acreditar las competencias
de acuerdo con el perfil
académico y profesional del
personal se deberd de adjuntar
lo siguiente: Para los Maestros,
Ingenieros y Licenciados:
copia simple de la cédula
registrada ante la Secretaria de
Educacion  Publica  (SEP).
Tratandose de estudios
realizados en el extranjero
debera presentar la
documentacion (certificado,
cédula profesional o certificado

de estudios con grado
equivalente a licenciatura o
maestria) debidamente

apostillada o copia simple de los
titulos profesionales
Tratandose del Auditor para la

prestacion del servicio, el
PARTICIPANTE debera
presentar: Copia simple del

documento emitido por entidad
certificadora, a nombre del
audito en donde se acredita
como auditor interno de
sistemas de gestion de calidad .
Para los técnicos debera de
presentar en original las

JALISCO
_ e PUNTUACION
ELEMENTOS PARA EVALUAR MAXIMA PARA DOCUMENTO NECESARIO
OTORGAR PUNTOS PARA ACREDITAR LOS
. CAPACIDAD DE LOS RECURSOS OBTENIDOS | ASPECTOS A EVALUAR TV ClNES
HUMANOS Y EQUIPAMIENTO DEL
PARTICIPANTE
| | a) Experiencias y competencias del 10 puntos 10 puntos Para la evaluacion de la | El participante presenta la
recurso humano de la participante documentacidn de este rubro, el | siguiente documentacién
propuesta por el licitante. participante debera de | para acreditar el recurso
presentar de forma ordenada | humano y equipamiento:
Recurso Humano los  documentos que a
Se otorgaran 10 PUNTOS al continuacién se indican: Presenta la

documentacién solicitada
para dos (2) maestros en
sistemas de gestion de
calidad, asi como también
la documentacion de tres
(3) personas con grado de
(1) ingenieria biomédica,
(1) ingeniero electricista e
(1) ingeniero electronico,
ademas presenta un (1)
quimicos

farmacobidlogos y un (1)
licenciado en farmacia,
acredita dos (2) auditores
Internos de sistemas de
gestion de calidad segun
la norma ISO 9001:2015,
acredita siete (7) Técnicos
capacitados en software,
evaluacion, instalacion vy
operacion, acredita siete
(7) técnicos especializado
en las tarjetas de control
de los equipos de
refrigeracion emitido por
el fabricante de las
tarjetas de control (AKQ)
vigente, ademas presenta
copia simple de
certificados de
capacitacion en Cadena
de Frio y Gestion de
Riesgos de los tres (3)

quimicos
farmacobidlogos  antes
sefialados. De  igual

manera acredita al menos
setenta (70) metros
cuadrados con archivo
fotografico que incluye
espacio designado a
oficinas administrativas y
de trabajo que
funcionaran para prestar
el servicio objeto de esta
licitacion.

tramites regulatorios, constancia o certificado emitido
desarrollo y/o seguimientos por el fabricante de las tarjetas |De  lo  anterior, el
de control (AKQ) vigente al afo | participante se  hace
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_ PUNTUACION
ELEMENTOS PARA EVALUAR MAXIMA PARA DOCUMENTO NECESARIO
OTORGAR PUNTOS PARA ACREDITAR LOS
l. CAPACIDAD DE LOS RECURSOS OBTENIDOS | ASPECTOS A EVALUAR OBSERVACIONES
HUMANOS Y EQUIPAMIENTO DEL
PARTICIPANTE :

de proyectos o 2024 o 2025, de los Técnicos | acreedor a diez (10)
mantenimiento a equipo. capacitados en las condiciones | puntos de los diez (10)
e 2 personas con certificado solicitadas en este rubro. posibles toda vez que
de Auditor Internc de acredita la totalidad de lo

sistemas de gestién de solicitado.
calidad segun la norma (SO
9001:2015 y con
experiencia de al menos 1
afio en sistemas de gestion
de calidad y auditorias
internas de sistemas de
gestion de calidad.

° 7 Técnicos capacitados en
software, evaluacion,
instalacion y operacion de
cualquier equipo objeto de
la licitacién o capacitados
en mantenimiento a
generadores eléclricos de
emergencia ylo
mantenimiento a equipo de
refrigeracion /o
instrumentos que
componen el sistema de
control y monitoreo de las
camaras de refrigeracion.

° 7 técnicos especializado en
las tarjetas de control de
los equipos de
refrigeracion propiedad del
ORGANISMO, el Licitante
debera acreditar la
especializacion a través de
copia de las constancia o
certificado emitido por el
fabricante de las tarjetas de
control (AKO) vigente al
afio 2024 o 2025, con la
finalidad de asegurar las
herramientas qgue
garanticen la calidad en la
prestacion de los
mantenimientos a las
camaras frias en sus
instrumentos de control.

e Copia simple de
certificados de
capacitacidn en Cadena de \
Frio y Gestion de Riesgos
de cuando menos 3 QFB.

o Archivo fotogrédfico que
incluya espacio designado
a oficinas administrativas
que  funcionaran  para
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@ Servicios de S

e e ] PUNTUACION

ELEMENTOS PARA EVALUAR MAXIMA PARA DOCUMENTO NECESARIO
: : OTORGAR PUNTOS PARA ACREDITAR LOS

OBTENIDOS ASPECTOS A EVALUAR

1. CAPACIDAD DE LOS RECURSOS OBSERVACIONES

HUMANOS Y FEQUIPAMIENTO DEL
PARTICIPANTE

prestar el servicio objeto de
esta licitacion y archivo
fotografico que incluya
espacio  designado a
talleres y reparaciones de
minimo 70 metros
cuadrados.

b) Se otorgara 5 punto al
PARTICIPANTE que presente cuando
menos la_siguiente documentacion y
personal, para la correcta prestacion
del SERVICIO DE MANTENIMIENTO A
EQUIPOS DE REFRIGERACION DEL
PROGRAMA DE VACUNACION
UNIVERSAL Y RED DE FRIO DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO:
Recurso Humano
1 Persona con grado de maestria en
sistemas de gestion de calidad,
maestria en administracion, o maestria
vinculada con sistemas de gestion de
calidad, con experiencia de al menos 1
afio en auditorias (internas y externas)
o calificaciones, validaciones,
supervision de calibracion,
mantenimientos de equipos,
implementacién de sistemas de
calidad.
1 Persona con grado de licenciatura o
ingenieria en las materias de:
electricidad, electromecanico,
electrénico, biomédico, mecatronicos,
con experiencia de al menos 1 afio en
mantenimientos a equipos objeto de la
licitacion, capacitacién en el uso de
equipos objeto de la licitacion,
procesos de calibracion.
+1 Personas con grado de licenciatura
0 ingenieria QFB, quimico
farmacéutico bidlogo o licenciado en
farmacia afin al control normativo de
almacenes de  biolégicos, con
experiencia de al menos 1 afio en
gestiones de calidad, conocimiento de
tramites regulatorios, desarrollo y/o
seguimientos de  proyectos o
mantenimiento a equipo.
1 persona con certificado de Auditor
Interno de sistemas de gestion de
calidad segtin la norma ISO 8001:2015
y con experiencia de al menos 1 afio
en sistemas de gestion de calidad y
auditorias internas de sistemas de
gestion de calidad.
*6 Técnicos capacitados en software,
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JALISCO

GOBIEAND DEL E3TARO

ELEMENTOS PARA EVALUAR

PUNTUAGION
MAXIMA PARA
OTORGAR

I. CAPACIDAD DE LOS RECURSOS
HUMANOS Y EQUIPAMIENTO DEL
PARTICIPANTE

evaluacion, instalacion y operacién de
cualquier equipo objeto de la licitacion
o capacitados en mantenimiento a
generadores electricos de emergencia
y/o mantenimiento a equipo de
refrigeracion y/o instrumentos que
componen el sistema de control y
monitoreo de las camaras de
refrigeracion.

*6 técnicos especializado en las
tarjetas de control de los equipos de
refrigeracion propiedad del
ORGANISMO, el Licitante debera
acredifar la especializacion a través de
copia de las constancia o certificado
emitido por el fabricante de las tarjetas
de control (AKQ) vigente al afic 2024 o
2025, con la finalidad de asegurar las
herramientas que garanticen la calidad
en la prestacion de los mantenimientos
a las cdmaras frlas en sus
instrumentos de control.

*Copia simple de certificados de
capacitacion en Cadena de Frio y
Gestién de Riesgos de cuando menos
1 QFB.

*Archivo  fotogréfico que incluya
espacio  designado a  oficinas
administrativas que funcionaran para
prestar el servicio objeto de esta
licitacion y archivo fotografico que
incluya espacio designado a talleres y
reparaciones de minimo 70 metros
cuadrados.

PUNTOS

OBTENIDOS

DOCUMENTO NECESARIO
PARA ACREDITAR LOS
ASPECTOS A EVALUAR

OBSERVACIONES

Herramientas de trabajo
Se otorgaran 15 puntos al
PARTICIPANTE que demuestre que
cuenta con los elementos para cumplir y
prestar el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE
REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE
VACUNACION UNIVERSAL Y RED DE
FRIO DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
JALISCO, de conformidad con lo
siguiente:
Por lo que debera presentar la siguiente
documentacion:
1. Tres cartas en original de apoyo
de los fabricantes de las puertas de
las siguientes marcas FRIGOPANEL
y/o REFRIMED.
2. Carta en original de apoyo del
fabricante de sistemas de confrol y
monitoreo, en la que garantice la
capacidad técnica para la prestacion
del servicio (fabricante Ako) siendo

15 puntos

15 puntos

Se otorgara el puntaje al
PARTICIPANTE que presente la
totalidad de los documentos
solicitados en los numerales 1,
2, 3 y 4 de este rubro
(Herramientas de trabajo).

El

totalidad

licitante presenta la
de la

documentacién solicitada

en

los términos

requeridos para este sub

rubro,

siendo los

siguientes:

Tres cartas en
original de apoyo del
fabricante de las
puertas de las
siguientes  marcas
FRIGOPANEL.

Carta en original de
apoyo del fabricante
de sistemas de
control y monitoreo.

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA
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Se tomara en cuenta el tiempo en que el PARTICIPANTE ha prestado servicios de la misma naturaleza a los que son objeto de la presente
licitacién. A este rubro se le otorgarén 20 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

N’ JALISCO
s : PUNTUACION
ELEMENTOS PARA EVALUAR MAXIMA PARA DOCUMENTO NECESARIO
OTORGAR PUNTOS PARA ACREDITAR LOS

I, CAPACIDAD DE LOS REGCURSOS OBTENIDOS | ASPECTOS A EVALUAR OBSERVACIONES

HUMANOS Y EQUIPAMIENTO DEL

PARTICIPANTE
esta marca la predominante en las en la que garantice
camaras de  refrigeracion Yy la capacidad técnica
refrigeradores. La carta debera ser para la prestacion
en original. del servicio
3. Copia simple de los certificados (fabricante Ako)
de calibracion ante laboratorio con siendo esta marca la
trazabilidad el Centro Nacional de predominante en las
Metrologia (CENAM), a nombre del camaras de
PARTICIPANTE de 80 registradores refrigeracion y
electronicos continuos de refrigeradores. La
temperatura. carta cuenta con
4. Copia simple de los certificados ratificacion de
de calibracion a nombre del originalidad ante
PARTICIPANTE de 1 mandmetro y 1 Notario Publico.
multimetro.

3. Copia simple de los
certificados de
calibracion ante
laboratorio con
trazabilidad
CENAM, a nombre
del LICITANTE de
80 registradores
electrénicos
continuos de
temperatura.

Copia simple de los

certificados de calibracion

a nombre del LICITANTE

de 1 manometro y 1

multimetro.

e e e EE RUBROT R S EPUNTOS T
Il) EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL PARTICIPANTE (10 PUNTOS).

especialidad para la prestacion de los
servicios, el PARTICIPANTE debera
presentar CONTRATOS o PEDIDOS, que
hubiesen sido celebrados con el sector
plblico en un lapso de 6 (seis) afios
previos a la fecha de presentacidn y
apertura de proposiciones.

Para el caso de la experiencia el
participante debera de acreditar 12
meses y para el caso de la especialidad

10 puntos a los
PARTICIPANTES
que acredite 12
meses para la

experiencia y que,
y que ademas
presente 10
contratos o
pedidos para
acreditar la
especialidad.

PUNTUACION
ELEMENTOS PARA EVALUAR MAXIMA PARA PUNTOS DOCUMENTO NECESARIO
OTORGAR OBTENIDOS PARA ACREDITAR LOS OBSERVACIONES
II. DE LA EXPERIENCIA'YY ESPECIALIDAD ASPECTOS A EVALUAR s
DEL PARTICIPANTE
A fin de acreditar la experiencia y la|1. Se otorgaran | 10 puntos La documentacion presentada | Para este rubro el

se evaluara conforme a lo
siguiente:

Copia simple de CONTRATOS
o PEDIDOS con sus respectivos
anexos, de acuerdo con lo
enunciado en este rubro,
debidamente formalizados, con
los que se pretende acreditar la
experiencia y la especialidad.
Los contratos deberan de
apegarse a lo siguiente:

participante presenta 22
contratos y  pedidos
formalizados para
acreditar la Experiencia y
especialidad, de acuerdo
con lo solicitado en este
rubro, solo se tomaron en
cuenta los 10 primeros
contratos o pedidos de
acuerdo con el manifiesto
y listado presentado por el

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA

ENCIA DE COMITE

o P T
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JALISCO
| PUNTUACION
ELEMENTOS PARA EVALUAR MAXIMA PARA PUNTOS DOCUMENTO NECESARIO
OTORGAR OBTENIDOS PARA ACREDITAR LOS OBSERVACIONES
Il. DE LA EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD ASPECTOS A EVALUAR
DEL PARTICIPANTE
el participante debera de acreditar con la 1. Contratos o pedidos | participante, los cuales
cantidad de «contratos o pedidos|2. Se otorgaran prestados en territorio nacional | cumplen con todos los
presentados, siendo 10 contratos. 05 puntos a los cuyo objeto de la contratacion | requisitos y  términos
PARTICIPANTES sea igual o similar al objeto | solicitados. De los
Documentacion de evidencia para la | que acredite por descrito en el Anexo 1. Carta | contratos y  pedidos
evaluacion: lo menos 10 de de Requerimientos Técnicos. | evaluados el participante
meses de 2. Los servicios descritos en los | acredita al menos 12
a) Manifestacién por escrito en papel | experiencia y que contratos deberan ser iguales o | meses de prestacion de
membretado y  firmado por el|ademas presente similares al objeto de este | servicio de mantenimiento
representante legal o representante en | por lo menos 8 proceso de contratacion | a equipos de
comln, en caso de presentar una | contratos 0 (SERVICIO DE | refrigeracion.
propuesta conjunta, del PARTICIPANTE | pedidos para MANTENIMIENTO A EQUIPOS
con la informacion de los contratos o | acreditar la DE REFRIGERACION DEL
pedidos 10, con los que se pretende | especialidad. PROGRAMA DE
acreditar la Experiencia y especialidad. VACUNACION UNIVERSAL Y
RED DE FRIO DEL O.PD.
b) Que los servicios de mantenimiento SERVICIOS DE SALUD
descritos en los contratos o pedidos sean JALISCO).
iguales o similares a la solicitadas en el
objeto de este proceso de contratacién
(servicios de mantenimiento a equipos de
refrigeracion).
c) El PARTICIPANTE debera enlistar e
identificar de manera precisa con cudles
contratos o pedidos se acredita la
experiencia y la especialidad a evaluar.
En caso de que el PARTICIPANTE
presente mas contratos o pedidos, solo
seran revisados los 10 primeros en el
orden que indique el listado o de acuerdo
con el orden ascendente de Ila
numeracién que se presente.
El listado debera incluir descripcion del
contrato o pedido, nimero si es que lo
tiene, fecha de suscripcion, vigencia
(fecha de inicio y fecha de finalizacién con
la gue acreditaran los 12 meses de
experiencia), nombre de la dependencia o
entidad publica el contrato, monto y
cantidad del servicio prestado.
d) El participante debera adjuntar copia
simple de contratos o pedidos, debera de
sefialar con marca texto el objeto del
contratos o pedidos, nimero de contrato,
fecha de suscripcién, vigencia (fecha de
inicio y fecha de finalizacién), entidad o
institucion publica con que se suscribe el
contratos o pedidos. La descripcion de los
servicios prestados en los contratos o
pedidos sean similares, igual o tengan \
relacion con los servicios objeto de la \
licitacion y su anexo técnico. g \
f
e e e R S T RUBRO [ PUNTOS |
1ll) PROPUESTA DE TRABAJO (10 PUNTOS).
Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacion propuesta por el PARTICIPANTE que garantice el
cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran 10 Puntos, distribuidos de la siguiente forma:
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(@) ' Servicios de

JALISCO
e . PUNTUACION
0 DOCUMENTO NECESARIO :
ELEMENTOS PARA EVALUAR MAXIMA PARA PUNTOS PARA ACREDITAR LOS OBSERVACIONES
QIQHGARES OBTENIDOS | . ASPECTOS A EVALUAR
1ll. PROPUESTA DE TRABAJO 0
Los participantes deberan de considerar los | Se otorgaran 10| 10 puntos Se otorgaran el total de puntos L. El participante

siguientes elementos a evaluar:

1. Metodologia para la Prestacion de los
servicios

A fin de acreditar la capacidad para prestar
el servicio requerido en el Anexo 1 Carta de
Requerimientos Técnicos; el
PARTICIPANTE presentara una propuesta
técnica, que permita conocer la capacidad
de cumplimiento de los requisitos
establecidos en el Anexo 1 CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS para la
ejecucion del SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE
REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE
VACUNACION UNIVERSAL Y RED DE
FRIO DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
JALISCO.

El PARTICIPANTE presentara la siguiente
documentacion y evidencia:

a. Contenido de la propuesta técnica:
a.1. Propuesta Técnica, empleando el
mismo orden, estructura y secuencia de
temas que comprende el Anexo 1 Carta de
Requerimientos Técnicos.

a.1.1 Descripcion de la metodologia vy
procesos que el PARTICIPANTE llevara a
cabo para la atencidn de reportes e
incidencias sobre el servicio y que cumpla
los requerimientos establecidos en la carta
de requerimientos técnicos, describir las
estrategias y funcionalidades con que
cumpla los reguerimientos descritos en
dicho anexo.

a.1.2. Plan de trabajo,

Documento que contenga el plan de trabajo
propuesto con la cronologia de actividades
que habra de implementar para prestar los
servicios, en donde se describa de manera
general los compromisos para dar
cumplimiento al servicio solicitado en los
términos establecidos en el ANEXO 1 Carta
de Regquerimientos Técnicos.

Se establecera el inicio de las actividades
de mantenimiento preventivo y correctivo
dentro de los tres (03) dias naturales
siguientes a la notificacion y publicacion del
fallo, extendiéndose hasta el 01 de
noviembre de 2025.

El plan de trabajo debera identificar la fecha
de inicio y conclusion de cada actividad
vinculada con los  mantenimientos,
descripcion genérica del equipo, nombre,
contacto telefonico y correo electronico del
responsable de la supervision de los

puntos a los
licitantes que
presenten la
totalidad de los
documentos
solicitados en
este rubro.

al PARTICIPANTE que
presente La Documentacion
que cumpla con todo Ilo
requerido en este rubro y se
encuentre en los términos vy
condiciones del de acuerdo con
lo solicitado en el Anexo 1.
Carta De Requerimientos
Técnicos.

presenta la metodologia
para la prestacién de los
servicios conforme lo

solicitado en los
términos requeridos
para este rubro.

2 El participante

presenta la propuesta
técnica, empleando el
mismo orden, estructura
y secuencia de temas
que comprende el
Anexo 1 Carta de
Requerimientos

Técnicos, por lo que el

licitante presenta la
totalidad de la
documentacion

solicitada en los
términos requeridos
para este rubro.

3. El participante

presenta la descripcion
de la metodologia vy
procesos que llevara a
cabo para la atencion de
reportes e incidencias
sobre el servicio y que
cumplen los
requerimientos

establecidos en la carta

de requerimientos
técnicos.

4. El participante
presenta el plan de
trabajo con
responsables ¥
cronologia de

actividades conforme lo

solicitado en los

términos requeridos

para este rubro.

5. El participante |
presenta el esquema

estructural y

organigrama de

participacion de todo el
personal antes descrito
en la prestacion de los

servicios de
mantenimientos
solicitados por el

organismo, conforme lo

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051
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PUNTUACION
: DOCUMENTO NECESARIO
ELEMENTOS PARA EVALUAR M aan | oLyNTOS | PARAAGREDITARLOS OBSERVACIONES
ASPECTOS A EVALUAR

Ill. PROPUESTA DE TRABAJO 0

servicios. ElI PARTICIPANTE debera solicitado en los
considerar la programacion de los términos requeridos
mantenimientos preventivos y correctivos para este rubro.
solicitados en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos. Ademas, debera
especificar las fechas de inicio y conclusion
de los mantenimientos, asi como la cantidad
de equipos involucrados, tal como se indica
en el numeral 11: UNIVERSQO DE ACCION
(RELACION DE EQUIPOS, UNIDADES DE
RED DE FRIO Y UBICACIONES).
Documento que contenga el plan de trabajo
propuesto con la cronclogia de actividades
que habra de implementar para prestar los
servicios, en donde se describa de manera
general los compromisos para dar
cumplimiento al servicio solicitado en los
términos establecidos en el ANEXO 1 Carta
de Requerimientos Técnicos.

a.1.2. Esquema estructural.

Documento en papel membretado del
PARTICIPANTE donde presente la
Estructura Organizacional (Organigrama)
que describa plenamente la forma en que el
PARTICIPANTE asignara y organizara a su
personal para trabajar durante las fases de
la descripcion del servicio solicitado.

A fin de acreditar la estructura de la
organizacidn de los recursos humanos para
la prestacion de Servicio de mantenimientos
objeto de esta Licitacion.

Adjuntar manifestacion por escrito en papel
membretado del PARTICIPANTE, firmada
por el representante o apoderado legales
para actos de administracion o dominio, o
con poder especial para participar en el
presente procedimiento de contratacion del
PARTICIPANTE, en la que se especifique
que todo el personal relacicnado en el
organigrama estd asignado para la
prestacion del servicio de mantenimiento
solicitado por el ORGANISMO en el Anexo
Técnico, y que asimismo permanecera
durante la vigencia de la contratacion.

e RUBRO A e e R I PUNIOS

1V) CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS (15 Puntos).
Este rubro se ocupa de medir el desempefo o cumplimiento gue ha tenido el PARTICIPANTE en la prestacion oportuna y adecuada de
servicios de la misma naturaleza al objeto de esta invitacién, que hubieran sido contratados por alguna dependencia, entidad o cualquier otra

persona. A este rubro se le otorgaran 15 puntos, integrados de la siguiente forma:
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Servicios de
Salud Jalisco

PARTICIPANTE presentara informacion que
permita validar el cumplimiento de
CONTRATOS o PEDIDOS para la
prestacion de servicio de mantenimiento a
equipos solicitados en el Anexo 1 Caria de
Requerimientos Técnicos, conforme a lo
siguiente:

Documentacion que debera de presentar el
PARTICIPANTE para su evaluacion.

a. Manifiesto de Cumplimiento de
Contratos o pedidos

a.1 Manifestacién por escrito en papel
membretado y firmado por el representante
legal o representante en comun, en caso de
presentar una propuesta conjunta del
PARTICIPANTE, con la informacion de los
contratos o pedidos con los que se pretende
acreditar el “Cumplimiento de contratos o
pedidos” en servicios, con descripcion y
objeto de contratacion similar a los
solicitado.

El listado de los contratos debera contener
por lo menos la siguiente informacion:

«  Objeto de la contratacion.

. Dependencia, entidad de
gobierno (publica) con la cual se
celebro el contrato.

o  Numero de contrato.

s  Fecha de Inicio de |a contratacion.

e Fecha de finalizacion de la
contratacion.

e Nombre y numero telefénico de
contacto en la entidad, para la
verificacion o validacion de datos.

b. CONTRATO o PEDIDO

b.1. E| PARTICIPANTE debera de presentar
contratos o pedidos, minimo 8 y maximo 10,
para ser evaluados y por resultado la
obtencién de puntos en este rubro, en caso
de que el PARTICIPANTE presente mas de
10 contratos o pedidos, solo serdn revisados
los primeros 10 en el orden que indique el
listado o de acuerdo con el orden
ascendente de la numeracién que se
presente.

b.2. El PARTICIPANTE debera de sefalar
en los contratos o pedidos presentados el
objeto de la contratacion, numero de
contrato o pedido, fecha de suscripcion,
vigencia (fecha de inicio y fecha de
finalizacién), entidad publica con gue se
suscribe el contrato o pedido y resumen de
los servicios prestado

¢. Documento que Acredite el

otorgar en este
rubro sera de 15
puntos.

Se asignara 15
puntos al
PARTICIPANTE
que presente 10
contratos o
pedidos a través
de la entrega de
la totalidad de la
documentacion vy
cuyas
caracteristicas
cumplan lo
solicitado en los
apartados a., b. y
c

Al
PARTICIPANTE
que presenten 8
contratos o
pedidos a través
de la entrega de
la totalidad de la
documentacion y
cuyas
caracteristicas
cumplan lo
solicitado en los
apartados a., b. y
c., se le asignara
8 puntos.

por el representante o
apoderado legal donde
relacione los contratos o
pedidos que acreditara el

cumplimiento de los contratos o
pedidos solicitados en este
rubro, el manifiesto debera
contener las caracteristicas
minimas solicitadas en el inciso
a.1. de este rubro.

2. Copia simple de los contratos
o pedidos con sus respectivos
anexos solicitados en el inciso
b.1. de este rubro, debidamente
formalizados, con los cuales se
pretende acreditar el
Cumplimiento de Contratos.
(o sefalar los folios de las
copias de los contratos o
pedidos integrados en ofros
rubros) deberan de apegarse a
lo siguiente:

2.1. Contratos celebrados en los
ultimos 06 anos, prestados en
territorio nacional, los contratos
deberan ser iguales o similares
a la solicitadas en el objeto de
este procedimiento de
contratacion (SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A EQUIPOS
DE REFRIGERACION).

2.2 Que los servicios de
mantenimiento a equipos de
refrigeracion descritos sean
similares o superiores al objeto
de este proceso de
contratacion. Se debe entender
por similar aquel contratos o
pedidos que en los cuales
acredite y describa los servicios
de mantenimiento a equipos de
refrigeracion como se solicita en
el Anexo 1 Carta de
Requerimientos técnicos.

2.3. Los contratos o pedidos
podran ser anuales o}
plurianuales, siempre y cuando
estén concluidos a la fecha de
presentacion y apertura de
proposiciones.

3. Para acreditar el
cumplimiento, el
PARTICIPANTE debera

presentar el documento en el
que conste la cancelacion de la
garantia de  cumplimiento

JALISCO
ELEMENTOS EARAEVALUAR RAALeEa) PUNTOS PARA ACREDITAR LOS OBSERVACIONES
OBTENIDOS | ASPECTOS A EVALUAR
V. De cumplimiento de contratos
A fin de acreditar el CUMPLIMIENTO DE | El puntaje | 15 puntos 1. Manifiesto en formato libre, | Para este rubro el
CONTRATOS o] PEDIDOS, el [ maximo para en hoja membretada firmada | participante presenta

manifiesto y listado donde
relaciona 22 contratos vy
pedidos en los términos y
condiciones solicitados en
este rubro, adjunta copias
simples de los contratos o
pedidos con sus
respectivos anexos
relacionados en el listado.
Para acreditar el
cumplimiento de los
contratos y pedidos del
participante  solo  se
evaluaron los primeros 10
contratos en el arden
indicado en el listado, asi
como tambien el
documento en el que
consta la cancelacion de

la garantia de
cumplimiento respectiva y
los escritos de

cumplimiento del servicio
a entera satisfaccidn.
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PUNTUACION
DOCUMENTO NECESARIO
O P A VALLAR Mé’%"&%?‘ sl PARA ACREDITAR LOS OBSERVACIONES
-H DOS | ASPECTOS A EVALUAR

V. De cumplimiento de contratos
Cumplimiento del Contrato. respectiva o escrito_ del

responsable de la contratacion o
c.1. Para la obtenciébn de puntos, el responsable del area quien
PARTICIPANTE debera de acompafiar a los solicita el servicio en la que
contratos o pedidos presentados con el sefiale que el PARTICIPANTE
documento en el que conste la cancelacién ha cumplido con el servicio a
de la garantia de cumplimiento contractual entera satisfaccion, el escrito
respectiva o en su caso escrito del debera contener nombre de la
responsable de la contratacion o institucion o entidad de gobierno
responsable del area quien solicita el (plblica), nombre, cargo y firma
servicio, en la que sefale que el de quien lo emite, numero de
PARTICIPANTE ha cumplido con el servicio contrato o pedido.
a entera satisfaccion, el escrito debera
contener nombre de la institucién, nombre,
cargo y firma de quien lo emite, numero de
contrato.

Con relacion a la evaluacion técnica del participante GRUPO TERRESCO, S.A DE C.V., de acuerdo con los requisitos técnicos
y DOCUMENTOS SOLICITADOS PARA LLEVAR A CABO LA EVALUACION DE PUNTOS Y PORCENTAJES del numeral 9.1.
Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas, sefialados en las BASES de la convocatoria se determina lo

siguiente:

RUBROS PUNTOS
1) CAPACIDAD DE LOS RECURSOS HUMANQOS Y EQUIPAMIENTO DEL PARTICIPANTE 25
Il) EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL PARTICIPANTE 10
lll) PROPUESTA DE TRABAJO 10
V) CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 15
PUNTOS OBTENIDOS 60

En virtud de lo anterior y de conformidad con lo establecido en el numeral 9.2. Criterios para la evaluacion de las propuestas
y la adjudicacién y 2. REQUISITOS TECNICOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPOSICION MEDIANTE EL MECANISMO
DE PUNTOS Y PORCENTAJES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA
DE COMITE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION
UNIVERSAL Y RED DE FRIiO DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO", se
concluye la proposicion técnica del licitante GRUPO TERRESCO, S.A DE C.V., se considera solvente toda vez que en la
evaluacién por puntos y porcentajes obtuvo una calificacién superior a la minima de 45.00 puntos, obteniendo un total de 60

puntos en los rubros de la convocatoria.

Cuarto. Relacidn del PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulto solvente.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos y legales administrativos establecidos en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos y obtuvo una calificacion de 60 puntos en la evaluacién de Puntos y Porcentajes, porlo que se califica
como SOLVENTE su propuesta y es susceptible de evaluacién econdmica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las
BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, titulada
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION UNIVERSAL Y
RED DE FRIO DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, se procede a analizar
la PROPUESTA solvente presentadas, que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el punto 9.2 Criterios para la evaluacién de las propuestas y la adjudicacion de
las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se
elabora el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigacion de mercado,

Padgina 15|34
i | o ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA )
.".['\ 974 ,__L\I_CITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE
\ ‘”-—’\"ﬁ o Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zonz Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco, México. Tels. (33) 3030-5000




o
@)

@ Servicios de Q&P

i g | Salud Jalisco
JALISCO

GosiEans oEL EsT 2uo

de la proposicion presentada que resulté solvente en las evaluaciones Legal-administrativa y Técnica, ademas de que obtuvo 60

puntos en los requisitos evaluados a través del mecanismo de puntos y porcentajes, toda vez que, si bien es cierto que el
PARTICIPANTE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. retine todos los requerimientos del punto 9.1 de las BASES, eéste hecho

aislado no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es -
necesario que se acredite que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado

para este procedimiento licitatorio, observandose lo siguiente:

RESULTADO DE LA
PARTIDA 1 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DEC.V.
MERCADO
CONSE- UNIDAD | PRECIO.
CUTIVO / DESCRIPCION CANTIDAD DE PROMEDIO IMPORTE P.U. IMPORTE
RENGLON MEDIDA
SIN IVA
Mantenimiento Preventivo s
1.1 2 Camara Fria 46 Servicio $133,936.00 | $6,161,056.00 | $ 131,926.96 $ 6,068,640.16
Mantenimiento Preventivo
a Generador Eléctrico -
1.2 Auxiliar de Emergencia 17 Servicio $ 78,206.67 $1,329,513.33 | $ 77,032.91 $ 1,309,559.47
(Planta de Emergencia)
Mantenimiento Preventivo
1.3 a Caja de Vehiculo 6 Servicio $ 48,552.00 | $291,312.00 $ 47,823.72 $ 286,942.32
Refrigerado
Mantenimiento Preventivo -
1.4 a Ultra Congelador 1 Servicio $ 57,306.67 | $ 57,306.67 | $ 56,446.41 $ 56,446.41
Mantenimiento Preventivo x
1.5 a Refrigerador/Congelador 20 Servicio $ 21,165.00 | $ 423,30000 | $ 20,84753 | $ 416,950.50
SUBTOTAL | $8,262,488.00 SUBTOTAL $ 8,138,538.86
IVA $1,321,998.08 IVA $ 1,302,166.22
 TOTAL | $958448608 |  TOTAL | 9,440,705.08
RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DEC.V.
MERCADO
CONSE- UNIDAD IMPORTE
CUTIVO/ |  NOMBRE DE LA REFACCION R A P.. TOTAL CON | VPIM
RENGLON ) - MEDIDA IVA
Refacciones para Céh\ara de Refrigeracion N
214 Evaporadores de perfil bajo Servicio | $ 103,253.33 $ 96,800.00 $ 112,288.00 | -6%
21.2 Evaporadores de perfil alto Servicio | § 236,186.13 $ 223,520.00 $ 259,283.20 | -5% L
2.1.3 Unidad condensadora Servicio | $ 176,155.47 $ 164,120.00 $ 190,379.20 | -7%
2.1.4 \entiladores balanceados para evaporador | Servicio | $ 7,613.76 $ 7,392.00 $ 857472 | -3%
215 Compresor hermético Servicio | §  78,346.40 $ 76,560.00 $ 88,800.60 | -2%
2.1.6 Condensador Servicio | $§  12,661.44 $ 11,616.00 $ 13,47456 | -8%
2.1.7 Motores de condensador de tubo de cobre | Servicio | § 7,758.08 $ 7,656.00 $ 888096 | -1%
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO
it NOMBRE DE LA REFACCION b R A PU. TOTAL CON | vPIa
RENGLON MEDIDA IVA

2.1.8 Aletas de aluminio de alta eficiencia Servicio | § 8,719.92 $ 8,074.00 | $§ 936584 | -7%
2419 Tablero de control Servicio | $ 242,061.60 $ 228,360.00 $ 264,897.60 | -6%
2.1.10 Tablero de control (componentes) Servicio | $§ 59,715.82 $ 57,053.33 $ 66,181.86 | -4%
211 Refrigerante R-404A/507 Servicio | $ 7,744.59 $ 7,568.00 $ 877888 | -2%
2.1.12 Refrigerante R-22 Servicio | $ 12,828.20 $ 12,576.67 $ 14,588.94 | -2%
21.13 Valvula solenoide Servicio | $ 8,082.43 $ 7,370.00 $ 854920 | -9%
21.14 Valvula pivote Servicio | § 824.02 $ 789.80 | % 916.17 | -4%
2.1.15 Cableado eléctrico a prueba de humedad Servicio | $§ 301.47 $ 280.87 $ 325.81 | -7%
2.1.16 Estructura inoxidable para evaporador Servicio | $§ 57,707.47 $ 56,026.67 $ 6499094 | -3%
2117 Protectores circulares para difusion de aire | Servicio | $ 6,243.93 $ 5,890.50 $ 6,83298| -6%
2.1.18 Serpentin de tubos ranurados Servicio | $§  40,430.13 $ 39,380.00 $ 45680.80 | -3%
2.1.19 Compresores fraccionarios Servicio | §  86,436.53 $ 8206000 | § 95189.60 | -5%
220 Puera abif;ggae;::é%samara e Servicio | ¢ 162.675.89 $ 158,966.67 | $ 184,401.34 | -2%
2.1.21 Perfiles perimetrales Servicio | $ 8,787.24 $ 8,316.00 $ 9,646.56 | -5%
2.1:22 Sellador Servicio | § 770.21 $ 750.20 $ 870.23 | -3%

2123 ‘Par!el aislante lamina sani_taria ylo acero SEris
inoxidable (Techo, Muro, Piso, Esquinero) $ 29,924.15 $ 27,793.33 $ 3224026 | -7%
2.1.24 Termometro digital Servicio | § 10,039.77 $ 9,779.00 $ 11,343.64 | -3%
2.1.25 Termometro analégico Servicio | $ 3,869.43 $ 3,806.00 $ 441496 | -2%
2.1.26 Registrador electrénico de datos Servicio | $  27,658.89 $ 26,766.67 | § 31,049.34 | -3%
2.1.27 Bisagras Servicio | § 2,677.55 $ 246400 | $ 285824 | -8%
2.1.28 Chapas de seguridad Servicio | $§  14,369.91 $ 1334667 | $§ 1548214 | -7%
2.1.29 Bateria de respaldo Servicio | $ 692.12 $ 665.50 $ 771.98 | -4%
2.1.30 Controlador Servicio | $§ 7,704.40 $ 7,480.00 | $ 8,676.80| -3%
2.1.31 Cortina Hawaiana Servicio | $ 606.67 3 561.73 | § 651.61 | -7%
2.1.32 Solera, angulo y tornillos inoxidables Servicio | $ 4,033.48 $ 391600 | $ 4,54256| -3%
2.1.33 Curva sanitaria Servicio | § 745.41 $ 707.67 $ 820.90 | -5%
2.1.34 Tuberia Servicio | $ 4,139.30 § 390500 | $ 452980 -6%
2.1.35 Alarma de hombre atrapado Servicio | $§  28,739.82 $ 26,693.33 $ 30,964.26 | -7%
2.1.36 Alarma de temperatura alta o baja Servicio | § 14,864.96 $ 14,432.00 $ 16,741.12| -3%
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO

ggg\?&t NOMBRE DE LA REFACCION g il ) P.U. TOTAL GON | vPIl

RENGLON MEDIDA IVA
24.37 Alarma de fallo de energia | servicio | $ 8,845.47 $ 8,140.00 $ 944240 | -8%
2.1.38 Controlador de temperatura Servicio | § 8,693.01 $ 8,074.00 $ 9,365.84 | -7%
2.1.39 Sonda sensor de controlador Servicio | $ 1,336.94 $ 1,208.00 | § 1,505.68 | -3%
2.1.40 Contactor Servicio | $ 5,303.47 $ 4,972.00 § 5767.52| -6%
2.1.41 Dispositivos de monitoreo remoto Servicio | $  38,948.07 $ 38,080.00 $ 4414960 | -2%
2.1.42 Aire acondicionado Servicio | $§ 51,262.44 $ 49,133.33 $ 56,994.66 | -4%
2.1.43 Aire acondicionado (mantenimiento) Servicio | $ 14,335.20 $ 13,273.33 $ 15,397.06 | -7%
2.1.44 Calificacion de equipo (DQ) Servicio | $§ 182,476.80 $ 168,960.00 $ 195,993.60 | -7T%
2.1.45 Calibracién de equipo Servicio | $ 6,932.69 $ 6,581.67 $ 763474 | -5%
2.1.46 Auditoria external/interna Servicio | $§  69,933.72 $ 66,183.33 $ 76,772.66 | -5%
2.1.47 Aceite Servicio | $ 1,278.20 $ 1,217.33 $ 141210 | -5%
2.1.48 Arrancador Servicio | $ 4,321.24 $ 4,026.00 $ 467016 | -7%
2.1.49 Valvula de llenado Servicio | $ 825.13 $ 752.40 3 872.78 | -9%
2.1.50 Separador de aceite Servicio | §  13,305.60 $ 12,672.00 $ 14,699.52 | -5%
2.1.51 Control de alta y baja presion Servicio | $ 8,189.87 3 7,678.00 $ 8,906.48 | -6%
2.1.52 Valvula de expansion automatica Servicio | $ 6,504.97 $ 6,398.33 $ 7.42206| -2%
2.1.53 Filtro deshidratador en la linea de liquido Servicio | $ 5,245.53 $ 5,060.00 $ 586960 | -4%
2.1.54 Mirilla Servicio | $ 4,441.47 3 4,257.00 $ 493812 | -4%
2.1.55 Difusor de tiro forzado Servicio | $  51,994.80 $ 51,480.00 $ 59,716.80 | -1%
2.1.56 Valvula de paso Servicio | $ 4,128.01 $ 3,982.00 $ 461912 | -4%
2.1.57 Valvula de servicio Servicio | $ 773.58 $ 763.40 $ 885.54 | -1%
2.1.58 Sistema de alarma visual y/o auditiva Servicio | $ 18,176.84 $ 16,676.00 $ 19,344.16 | -8%
2.1.59 Validacién de Cadena de Frio Servicio | $  69,480.89 $ 6453333 | § 74,858.66 | -7T%\
2.1.60 Instalacion o repa[;czi(;n de piso y juntas Satvice g J— . N A

Refacciones para Generador Eléctrico Auxiliar de Emergencia ' l'\}

224 Alternador Servicio | $  45,460.80 $ 40590.00 | § 47,084.40 | -11%
22.2 Marcha de encendido Servicio | § 68,542.83 $ 62,883.33 $ 7294466 | -8%
223 Bomba de elevacion Servicio | $§  19,578.90 $ 19,195.00 $ 22,266.20 | -2%
2.2.4 Bomba de alta presién Servicio | § 203,918.00 $ 177,320.00 $ 205,691.20 | -13%
2.25 Bomba de agua Servicio | $ 148,473.60 $ 130,240.00 $ 151,078.40 | -12%
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO
gl?_rzf\s;g-’ NOMBRE DE LA REFACCION R TR P.. TOTAL CON | vPIM
RENGLON MEDIDA IVA

2286 Bomba de aceite Servicio | $§  33,105.60 $ 30,096.00 $ 34911.36 | -9%
2.27 Manqueras de refrigerante Servicio | §  13,607.62 $ 13,340.80 $ 1547533 | -2%
228 Sensor de temperatura Servicio | $ 6,551.18 $ 6,122.60 $ 710222 | 7%
229 Sensor de presion de aceite Servicio | §  10,354.08 3 9,768.00 $ 11,330.88 | -6%
2.2.10 Medidor de combustible Servicio | § 14,275.58 $ 13,995.67 $ 16,234.98 | -2%
2.2.11 Tanque de diésel Servicio | $  53,460.00 $ 49,500.00 $ 57,420.00 | -7%
2.212 Regulacion electronica AVR Servicio | § 27,993.46 $ 25219.33 $ 2925442 | -10%
2213 Polea damper Servicio | $  42,106.90 $ 41,690.00 $ 48,360.40 | -1%
2.2.14 Polea de accesorios Servicio | § 5,437.23 $  4,854.67 $ 563142 -11%
2.2115 Polea tensora Servicio | §  25,439.48 § 2231533 $ 2588578 | -12%
2.2.16 Banda de accesorios Servicio | $ 6,470.46 $ 6,406.40 $ 743142 1%
2217 Ventilador Servicio | $  17,248.66 $ 15,539.33 $ 18,025.62 | -10%
2218 Radiador Servicio | $§ 47,767.28 $ 46,376.00 $ 53,796.16 | -3%
2219 Precalentador Servicio | §  18,281.04 $ 16,036.00 § 18,601.76 | -12%
2.2.20 Relevadores de encendido Servicio | $ 2,294.86 $  2,206.60 $ 2559.66 | -4%
2.2.21 Relevadores de bomba de combustible Servicio | $ 2,331.30 $ 2,100.27 $ 2436.31| -10%
2222 Solenoide de encendido Servicio | § 4,177.36 3 4,136.00 $ 479776 | 1%
2.2.23 Actuador de bomba de combustible Servicio | $§ 54,431.96 $ 4774733 | $ 55,386.90 | -12%
2.2.24 Filtro de aire Servicio | $ 7,183.55 $ 6,471.67 $ 750714 | -10%
2.2.25 Filtro de aceite Servicio | $ 1,725.46 $ 1,500.40 $  1,74046 | -13%
2.2.26 Filtro de combustible Servicio | $ 1,164.64 $ 1,141.80 $ 132449 | -2%
2227 Control de motor Servicio | §  81,402.35 $ 76,794.67 $ 89,081.82| -6%
2228 Control de velocidad Servicio | $ 51,981.60 $ 47,256.00 $ 54,816.96 | -9%
2.2.29 Transferencia Servicio | $ 291,713.07 $ 267,626.67 $ 310,446.94 | -8%
2.2.30 Control de transferencia Servicio | § 93,924.60 $ 87,780.00 $ 101,824.80 | -7%
2.2:31 Relevadores de transferencia Servicio | $ 3,649.36 $ 3,317.60 $ 384842 | -9%
2.2.32 Motor de transferencia Servicio | $§  23,799.30 $ 21,061.33 $ 2443114 | -12%
2.2.33 Pastilla termomagnética Servicio | $§ 27,582.42 $ 27,309.33 $ 3167882 | -1%
2.2.34 Pastillas de protecciones Servicio | $ 2,375.52 $ 2,306.33 $ 267534 | -3%
2.2.35 Cableado de control Servicio | § 4,010.71 $ 3,971.00 $ 4606.36| -1%
2.2.36 Borneras de generador Servicio | $§ 131,609.28 $ 127,776.00 $ 148,220.16 | -3%
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO
33#351 NOMBRE DE LA REFACCION o s bl PL. TOTAL CON | VPIN :
RENGLON : MEDIDA IVA
2.2.37 Pistones Servicio | §  34,462.56 $ 32,208.00 $ 37,361.28 | -7%
2.2.38 Biela de motor Servicio | $§  46,450.80 $ 45,540.00 $ 52,826.40 | -2%
2.2.39 Anillos de pistén Servicio | $§  14,310.91 $ 12,777.60 $ 14,822.02 | -11%
2.2.40 Valvula de admisién Servicio | § 12,903.66 $ 11,319.00 $ 13,130.04 | -12%
2.2.41 Valvulas de escape Servicio | $ 169,018.96 $ 152,269.33 $ 176,632.42 | -10%
2.2.42 Anillos valvulas Servicio | §  16,103.71 $ 15,634.67 $ 18,136.22 | -3%
2.2.43 Sellas de valvula Servicio | § 12,535.05 $ 11,715.00 $ 13,589.40 | -7%
2.2.44 Culata de motor Servicio | $ 237,633.00 $ 208,450.00 $ 241,802.00 | -12%
2.2.45 Arbol de levas Servicio | $ 50,231.28 $ 47,388.00 | $ 54,970.08| -6%
2.2.46 Engranes de distribucion Servicio | § 122,306.80 $ 107,286.67 $ 124,452.54 | -12%
2.2.47 Tapa de carter Servicio | §  15,633.20 $ 14,212.00 $ 16,485.92 | -9%
2.2.48 Colador de aceite Servicio | $ 17,706.48 $ 15,532.00 $ 18,017.12 | -12%
2.2.49 Estator de generador Servicio | § 257,237.20 $ 252,193.33 $ 29254426 | -2%
2.2.50 Rotor de generador Servicio | $§ 217,653.33 $ 205,333.33 $ 238,186.66 | -6%
2.2.51 Bateria Servicio | $  13,075.37 $ 12,452.73 $ 1444517 | -5%
2.2.52 Cargador de Bateria Servicio | $§ 18,574.42 $ 16,151.67 $ 18,735.94 | -13%
22583 Valvula Check Servicio | $§ 3,038.42 $ 2,893.73 $ 3,356.73 | -5%
Refacciones para Caja de Vehiculo Refrigerado
2.31 Puertas abatibles Servicio | $  59,209.34 $ 53,826.67 $ 62,438.94 | -9%
232 Tuberia Servicio | $ 3,967.92 $ 3,674.00 $ 426184 -7T%
2.33 Unidad condensadora Servicio | $ 111,355.20 $ 97,680.00 | $ 113,308.80 | -12%
2.34 Unidad evaporadora Servicio | $§ 106,714.66 $ 99,733.33 $ 115,690.66 | -7%
235 Controlador de cabina Servicio | $§ 14,336.67 $ 12,466.67 $ 14,461.34 | -13% R
2.3.6 Calibracién de instrumento Servicio | § 6,139.46 $ 590333 | $ 6,847.86 | -4% [~
2.3.7 Calificacion de equipo (DQ) Servicio | § 180,483.60 $ 159,720.00 $ 185,275.20 | -12% L)
2.3.8 Aceite Servicio | $ 1,334.67 $ 1,191.67 | $ 138234 | -11% l
2.39 Arrancador Servicio | $ 3,992.67 $ 3,663.00 $ 4,249.08 | -8%
2.3.10 Valvula de llenado Servicio | $ 874.37 $ 809.60 $ 939.14 | -7%
2311 Separador de aceite Servicio | § 13,129.05 $ 12,045.00 $ 1397220 | -8%
2.3.12 Control de alta y baja presion Servicio | $ 9,664.60 $ 8,404.00 $ 9,748.64 | -13%
2.3.13 Valvula de expansion automatica Servicio | $ 7,375.86 $ 6,893.33 $ 7,996.26| 7%
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO
i NOMBRE DE LA REFACCION “'DE'"| PRECIOUNITARIO PU. TOTAL CON | vPim
RENGLON NEOAN - PROMEDIO SIN IVA IVA
2.3.14 Filtro deshidratador en la linea de liquido | Servicio | $ 5,700.05 $ 508933 | $ 590362 -11%
2.:3.15 Mirilla Servicio | $ 4,326.30 $ 376200 | $ 4,363.92| -13%
2.3.16 Difusor de tiro forzado Servicio | § 54,674.40 $ 47,960.00 $ 55,633.60 | -12%
2317 Valvula de paso Servicio | $ 3,944.05 $ 3,905.00 $ 452980 | -1%
2.3.18 Valvula de servicio Servicio | § 914.76 $ 847.00 $ 982.52 | -7%
2.3.19 Sistema de alarma visual y/o auditiva Servicio | § 15,329.60 $ 14,740.00 $ 17,098.40 | -4%
2.3.20 Refrigerante R-404A/507 Servicio | $ 7,527.52 $ 7,238.00 $ 8396.08| -4%
2.3.21 Refrigerante R-22 Servicio | $§ 15,071.47 $ 13,456.67 $ 15,609.74 | -11%
2.3.22 Valvula solenoide Servicio | § 8,068.72 3 7,612.00 $ 8829.92| -6%
2.323 Valvula pivote Servicio | § 845.46 $ 805.20 $ 934.03 | -5%
2.3.24 Cableado eléctrico a prueba de humedad Servicio | $ 27417 $ 251.53 $ 291.77 | -8%
2.3.25 Sellador Servicio | § 848.23 $ 785.40 $ 911.06 | -7T%
el .Efﬂﬁé@ﬂi'??éiﬁm&?ﬁéaQf?é'aEys’Sﬁnfﬁé’) Servicio | ¢ 25,889.87 $ 26,106.67 | $§ 30,283.74 | -3%
2.3.27 Termémetro digital Servicio | $ 9,618.84 $ 8,906.33 $ 10,331.34 | -7%
.2.3.28 Termometro analdgico Servicio | $ 4,114.00 $ 3,740.00 $ 433840 | -9%
2.3.29 Registrador electrénico de datos Servicio | §  28,325.00 $ 27,500.00 $ 31,900.00 | -3%
2.3.30 Bisagras Servicio | § 2,881.56 $ 2,596.00 $ 3,011.36 | -10%
21331 Chapas de seguridad Servicio | §  15,466.00 $ 1393333 | § 16,162.66 | -10%
2.3.32 Bateria de respaldo Servicio | $§ 726.88 $ 649.00 $ 752.84 | -11%
23.33 Controlador Servicio | §  27,913.60 § 2684000 | $ 31,134.40 | -4%
2.3.34 Cortina Hawaiana Servicio | $ 588.55 $ 516.27 $ 598.87 | -12%
2.3.35 Solera, angulo y tornillos inoxidables Servicio | § 10,793.09 $ 10,087.00 $ 11,700.92 | -7% .
2.3.36 Curva sanitaria Servicio | $ 719.46 $ 698.50 $ 810.26 | -3%
2.3.37 Pintura epoxica Servicio | $ 4,222.90 $ 3,839.00 $ 445324 | -9%
Refacciones para Ultracongelador
2.4.1 Gas refrigerante R134A Servicio | § 5,916.38 $ 552933 $ 641402 -7%
242 Gas refrigerante R404A Servicio | $ 8,293.56 $ 8,052.00 $ 934032 | -3%
2.4.3 Gas refrigerante 141B Servicio | $ 11,012.90 $ 10,589.33 $ 12,283.62 | -4%
244 Filtro deshidratador Servicio | $ 858.81 $ 83380 | % 967.21 | -3%
2.4.5 Autégena Servicio | $ 8,498.16 $ 7,656.00 $ 8,880.96 | -10%

a’U‘%@ ]L/\J
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO
53335} NOMBRE DE LA REFACCION o oo N WA P.. TOTAL CON | VPIM
RENGLON MEDIDA IVA
246 Bomba de vacio Servicio | $§  21,907.60 $ 21,065.00 $ 2443540 | -4%
247 Fundente Servicio | $ 2,314.95 $ 2,013.00 $ 2,335.08| -13%
248 Soldadura de plata Servicio | $ 17,800.64 $ 17,116.00 $ 19,854.56 | -4%
2.4.9 Valvula de servicio Servicio | § 791.65 3 761.20 $ 882.99 | -4%
2.4.10 Aspas evaporador Servicio | § 3,001.24 $ 263267 | & 3,053.90| -12%
2.4.1 Aspas condensador Servicio | $ 2,792.32 $ 2,764.67 $ 320702 1%
2.4.12 Control electrénico Servicio | § 6,504.08 3 5,705.33 $ 661818 -12%
2413 Control mecanico Servicio | $ 2,184.05 $ 1,985.50 $ 230318 | -9%
2.4.14 Resistencia de deshielo Servicio | § 2,511.03 3 2,183.50 $ 253286 | -13%
2415 Motor ventilador Servicio | $ 4,390.21 3 4,103.00 §  4,759.48 | -7%
2.4.16 Empaque de puerta Servicio | § 2,207.43 3 1,919.50 $ 2,226.62 | -13%
2:4A7 Compresor Servicio | § 8,625.76 $ 8,294.00 $ 9621.04 | -4%
2.4.18 Foam cleaner Servicio | § 305.29 $ 265.47 5 307.95 | -13%
2.4.19 Nitrogeno Servicio | § 710.01 3 689.33 | % 799.62 | -3%
2.4.20 Limpiadores neutros Servicio | § 257.02 $ 247.13 % 286.67 | -4%
2.4.21 Clavijas y conexiones Servicio | $ 1,075.60 $ 1,044.27 $ 121135 -3%
2.4.22 Motor difusor Servicio | § 3,047.15 3 2,720.67 $ 3,155.98 | -11%
2.4.23 Tubo capilar Servicio | § 1,168.99 $ 1,08240 | § 125558 | -7T%
2.4.24 Valvula picadora Servicio | $ 4,422.88 $ 3,949.00 $ 458084 | -11%
2.4.25 Relay de arranque Servicio | $ 781.44 $ 704.00 3 816.64 | -10%
2.4.26 Protector térmico Servicio | $ 461.62 $ 423.50 3 491.26 | -8%
2.4.27 Capacitor de arranque Servicio | $ 730.26 $ 702.17 $ 814.52 | -4%
2.4.28 Capacitor de trabajo Servicio | $ 7,024.60 3 6,820.00 $ 791120 | -3%
2.4.29 Termo graficador Servicio | $  21,583.65 $ 20,955.00 $ 24307.80| -3%
2.4.30 Plumon termo graficador Servicio | $ 3,158.32 $  2,84533 $ 3,300.58 | -10%
2431 Grafica de termo graficador Servicio | $ 21,719.50 $ 19,745.00 $ 229004.20| -9%
2.4.32 Termostato Servicio | § 1,140.19 $ 991.47 $ 1,150.11 | -13%
2.4.33 Control electronico Servicio | $ 8,488.48 $ 8,162.00 $ 946792 | -4%
2.4.34 Sensores Servicio | $ 1,508.46 3 1,371.33 | § 1,500.74 | -9%
2.4.35 Cinta magnética de hermeticidad Servicio | $ 265.54 3 260.33 $ 301.98 | -2%
2.4.36 Calibracion de instrumento Servicio | $ 6,873.17 $ 5,976.67 $ 693294 | -13%
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO

cUTNG NOMBRE DE LA REFACCION e Fysabbliiang PU. TOTAL CON | VPik

RENGLON MEDIDA IVA
2437 Calificacion de equipo (1Q, OQ, PQ, MQ) | Servicio | $ 42,714.10 $ 4147000 | § 4810520 -3%
2.4.38 Alarma de temperatura Servicio | § 14,770.80 $ 13,676.67 $ 15,864.94 | -7%
2.4.39 Baterias Servicio | $§  10,250.24 $ 9,856.00 $ 11,432.96 | -4%
2.4.40 Alarma de puerta abierta Servicio | § 4,498.01 $ 4,367.00 $ 506572| -3%
2.4.41 lluminacion interior Servicio | $ 693.94 3 625.17 $ 725.20 | -10%
2.4.42 Registrador electrénico de datos Servicio | §  37,488.88 $ 33,176.00 $ 38,484.16 | -12%
2.4.43 Tarjeta madre Servicio | § 6,098.40 $ 5,808.00 $ 6,737.28| -5%
2.4.44 Serpentin Servicio | $ 6,776.00 $ 6,453.33 $ 7,485.86| -5%
2.4.45 Puerta abatible Servicio | § 29,057.60 $  27,940.00 $ 32,410.40| -4%
2.4.46 Charolas Servicio | $ 791.682 3 713.17 $ 827.28 | -10%
2.4.47 Rejillas Servicio | $ 1,926.10 $ 187000 | § 2169.20| -3%
2.4.48 Contenedores Servicio | $ 5,803.16 $ 5,324.00 $ 6,175.84 | -8%
2.4.49 Paneles solares Servicio | $§ 20,638.20 $ 19,470.00 $ 2258520 | -6%
2.4.50 Antiséptico Servicio | § 271.77 5 24933 | § 289.22 | -8%

Refacciones para Refrigerador de Vacunas
2.5.1 Gas refrigerante R134A Servicio | $ 5,131.28 $ 5,030.67 $ 583558 | -2%
2.5.2 Gas refrigerante R404A Servicio 9,765.80 $ 849200 | $ 9,850.72| -13%
253 Gas refrigerante 141B Servicio | §  11,436.48 $ 10,589.33 $ 12,283.62 | -7T%
254 Filtro deshidratador Servicio | § 862.14 3 853.60 $ 990.18 | -1%
255 Autégena Servicio | $ 9,496.52 $ 840400 |$ 9,748.64| -12%
256 Bomba de vacio Servicio | §  22,052.80 $ 19,690.00 | § 22,840.40| -11%
25.7 Fundente Servicio | $ 2,213.75 E] 1,925.00 $ 2,233.00| -13%
258 Soldadura de plata Servicio | § 16,565.12 § 1592800 | § 18,476.48| -4%
259 Valvula de servicio Servicio | $ 802.14 $ 794.20 $ 921.27 | 1%
2.5.10 Aspas evaporador Servicio | $ 2,595.56 $ 2,544.67 $ 295182 | -2%
2511 Aspas condensador Servicio | $ 2,694.34 $ 242733 | § 281570 -10%
2512 Control electronico Servicio | $ 5,991.04 § 539733 | $ 626090 -10%
2513 Control mecanico Servicio | § 2,096.05 $ 2,035.00 $ 2,360.60 | -3%
2514 Resistencia de deshielo Servicio | $ 2,131.80 $  2,090.00 $  2,42440| -2%
2.5.15 Motor ventilador Servicio | $ 4,015.44 $ 3,718.00 $ 431288 -7%
2.5.16 Empaque de puerta Servicio | § 2,037.42 $ 1,886.50 $ 218834 | -T%
i ,’I} ,![/,”\k__' y ' Pagina 23|34
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO
Sl NOMBRE DE LA REFACCION "5 |  PRECIO UNITARIO P.U. TOTAL CON | VPIM E
RENGLON mepipA | PROMEDIO SIN VA IVA
2517 Compresor Servicio | $ 8,397.40 $ 7,634.00 $ 885544 | -9%
2.5.18 Foam cleaner Servicio | $ 284.90 $ 271.33 $ 314.74 | -5%
2.5.19 Nitrogeno Servicio | $ 731.70 $ 683.83 $ 793.24 | -T%
2.5.20 Limpiadores neutros Servicio | $ 293.48 $ 255.20 3 296.03 | -13%
2.5:21 Clavijas y conexiones Servicio | $ 1,133.00 $ 1,100.00 $ 1,276.00| -3%
2:522 Motor difusor Servicio | $ 2,684.58 $ 2,581.33 $ 299434 | -4%
2.5.23 Tubo capilar Servicio | $ 1,281.87 $ 1,114.67 $ 1,293.02 | -13%
2.5.24 Vélvula picadora Servicio | $ 4,620.00 $ 4,125.00 $ 4,785.00 | -11% ]
2.5.25 Relay de arranque Servicio | $ 723.86 $ 676.50 $ 784.74 | -T%
2.5.26 Protector térmico Servicio | $ 394.47 $ 361.90 | $ 419.80 | -8%
2.5.27 Capacitor de arranque Servicio | $§ 760.76 3 667.33 $ 774.10 | -12%
2528 Capacitor de trabajo Servicio | $ 6,997.46 $ 6,728.33 $ 7,804.86 | -4%
2.5.29 Termo graficador Servicio | $  22,990.00 $ 20,900.00 $ 24,24400| -9%
2.5.30 Plumon termo graficador Servicio | $ 3,041.20 $ 2,691.33 $ 3,121.94 | -12%
2531 Grafica de termo graficador Servicio | $  24,578.40 $  21,945.00 $ 25456.20 | -11%
2.5.32 Termostato Servicio | $ 144343 5 985.60 $  1,143.30 | -12%
2.5.33 Control electronico Servicio | § 7,975.44 $ 7,524.00 $ 872784 | -6%
2.5.34 Sensores Servicio | $ 1,471.62 $ 1,279.67 $  1,484.42 | -13%
2:5.35 Cinta magnética de hermeticidad Servicio | $ 285.91 $ 250.80 $ 290.93 | -12%
2.5.36 Calibracién de instrumento Servicio | § 8,038.25 $ 7.241.67 $ 840034 | -10%
2.5.37 Calificacion de equipo (1Q, 0Q, PQ, MQ) | Servicio | $  40,194.00 $ 3828000 | § 4440480 | -5%
2.5.38 Alarma de temperatura Servicio | $ 6,186.40 $ 542867 | § 6,294.94 | -12%
2.5.39 Baterias Servicio | $  10,250.24 $ 9,856.00 $ 11,432.96 | -4% E
2.5.40 Alarma de puerta abierta Servicio | $ 3,999.49 3 3,883.00 $ 450428 | -3%
2.5.41 lluminacion interior Servicio | $ 830.68 $ 72233 | § 837.90 | -13% 4
2.5.42 Registrador electrdnico de datos Servicio | $  39,262.08 $ 37,752.00 $ 43,792.32 | -4%
2.5.43 Tarjeta madre Servicio | § 6,437.20 $ 5,646.67 $  6,550.14 | -12%
2.5.44 Serpentin Servicio | $ 6,897.00 3 6,270.00 $ 727320 | -9%
2.5.45 Puerta abatible Servicio | $  32,400.86 $ 28,673.33 $ 33,261.06 | -12%
2.5.46 Charolas Servicio | $ 650.76 $ 638.00 | & 740.08 | -2%
2.5.47 Rejillas Servicio | $ 2,376.33 $§ 208450 |$ 2,418.02 | -12%
AMLA
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RESULTADO DE LA
PARTIDA 2 INVESTIGACION DE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
MERCADO ) ’
CONSE- UNIDAD IMPORTE
CUTIVO / NOMBRE DE LA REFACCION DE i P.. TOTAL CON | VPIM
RENGLON MEDIDA IVA
2.5.48 Contenedores Servicio | $ 5,303.18 $ 525067 | $ 609078 -1%
2.5.49 Paneles solares Servicio | $  23,908.50 $§ 20,790.00 | $ 24,116.40 | -13%
2.5.50 Antiséptico Servicio | § 29491 5 280.87 | % 32581 | -5%
2.5.51 Perfil térmico Servicio | $ - 14,907.57 § 1367667 | $§ 15864.94 i -8%

* VPIM — Variacién porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la investigacion de Mercado.

Derivado del analisis, revision y evaluacion por puntos y porcentajes de la propuesta econémica del participante se dictamina
que el LICITANTE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. obtuvo 40 puntos. Asi mismo se hace constar que dicha propuesta resulta
ser conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la convocante. Lo anterior con
base en lo establecido en el articulo 59, Fraccion Xl de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el parrafo 6 del numeral 9.2. Cnterlos para la evaluacion de las

propuestas y la adjudicacion, de las Bases de la licitacion.

ANALISIS ECONOMICO E : GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
Puntuacion o Unidades Porcentuales de la Propuesta Econdémica del ' . :
o 40.00 puntos
participante

De la evaluacion combinada de puntos y porcentajes de las propuestas Técnica y Econdmica, se obtuvo el siguiente resultado:

GRUPO TERRESCO, S.A. DEC.V.

Puntos acreditables por propuesta técnica (sobre 60 puntos) s 60 puntos -
Puntos acreditables por propuesta econdmica (sobre 40 puntos) F s - 40 puntos
Total 100 puntos

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
numeral 1, fraccién Il y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fraccién |, inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento
Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Orgamsmo Publico Descentrallzado Ser\ncms de Salud

Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 y 79, numeral 1. Fraccion I. de la LEY de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO PARA LA
PARTIDA 1y 2 de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE al
participante GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. Para la PARTIDA 1, renglones 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 y 1.5 por un monto total de
$9,440,705.08 (NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS CUARENTA MIL, SETECIENTOS CINCO PESOS 08/100 M.N.) con
el impuesto al valor agregado incluido y para la PARTIDA 2, renglones del 2.1.1 al 2.1.60, 2.2.1 al 2.2.53, 2.3.1 al 2.3.37, 2.4.1
al 2.4.50 y del 2.5.1 al 2.5.51 que la integran, se adjudica mediante la modalidad de contrato abierto por un monto minimo de
$849,200.44 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL, DOSCIENTOS PESOS 44/100 M.N.) y un monto maximo de
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$1,698,400.88 (UN MILLON, SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL, CUATROCIENTOS PESOS 88/100 M.N.) todos los
montos con el impuesto al valor agregado.

Lo anterior por presentar completa y correctamente los documentos consistentes en los requisitos sefialados en el numeral 9.1. g
Presentacién y apertura de propuestas técnicas y econémicas, asi como el cumplimiento de las especificaciones técnicas

derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de obtener 60 puntos totales en la evaluacion técnica y

40 puntos como resultado de la evaluacion econoémica, dando un total de 100 puntos de la propuesta del participante. Asi como

resultar con el precio solvente cumpliendo con los términos, parametros y limites presupuestales autorizados para el presente
procedimiento de contratacion, como a continuacion se detalla:

PARTIDA 1. MANTENIMIENTO PREVENTIVO

CONSECUTIVO/ .
RENGLON DESCRIPCION CANTIDAD | U.M. P.U. IMPORTE
11 Mantenimiento Preventivo a Camara Fria 46 Servicio $ 131,926.96 $ 6,068,640.16
Mantenimiento Preventivo a Generador Eléctrico Auxiliar 5 s
1.2 de Emergencia (Planta de Emergencia) 17 Servicio $ 77,032.91 $ 1,309,559.47
1.3 Mantenimiento Preventivo a Caja de Vehiculo Refrigerado 6 Servicio $ 47,823.72 $ 286,942.32
1.4 Mantenimiento Preventivo a Ultra Congelador 1 Servicio $ 56,446.41 $ 56,446.41
1.5 Mantenimiento Preventivo a Refrigerador/Congelador 20 Servicio $ 20,847.53 $ 416,950.50

suBTOTAL| $ 8,138,538.86
Con las caracteristicas y especificaciones del Anexo 1. Carta de requerimientos técnicos y a8 130216622
las presentadas en la propuesta técnica.

TOTAL| $ 9,440,705.08

PARTIDA 2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO

MONTO MINIMO ADJUDICADO ! MONTO MAXIMO ADJUDICADO
$849,200.44 $1,698,400.88
CONSE- PRECIO
CUTIVO !/ DESCRIPCION CANTIDAD U.M. P.U. .V.A. UNITARIO
RENGLON CON LV.A.
Refacciones para Camara de Refrigeracién
2.1.1 Evaporadores de perfil bajo P/U Servicio | $ 96,800.00 $ 15,488.00 $ 112,288.00
212 Evaporadores de perfil alto P/U Servicio | $§ 223,520.00 $ 35,763.20 $ 259,283.20
213 Unidad condensadora P/U Servicio | $ 164,120.00 $ 26,259.20 $ 190,379.20
2.1.4 Ventiladores balanceados para P/U Servicio | $  7,392.00 $ 1,182.72 $ 857472 |™
evaporador
215 : Compresor hermético P/U Servicio | $ 76,560.00 $ 12,249.60 $ 88,809.60
2.1.6 Condensador P/U Servicio | $ 11,616.00 $ 1,858.56 $ 13,474.56
2.1.7 Motores de condensador de tubo de P/U Servicio | $ 7,656.00 $ 1,224.96 $ 888096
cobre
2.1.8 Aletas de aluminio de alta eficiencia P/U Servicio | § 8,074.00 $ 1,291.84 $§ 9365.84
2.1.9 Tablero de control P/U Servicio | $ 228,360.00 $ 36,537.60 $ 264,897.60
2.1.10 Tablero de control (componentes) P/U Servicio | $§ 57,053.33 $ 912853 | § 66,181.86
2111 Refrigerante R-404A/507 P/U Servicio % 7,568.00 $ 1,210.88 $ 8778.88
2:1:12 Refrigerante R-22 P/U Servicio $ 12,576.67 $ 201227 $ 14,588.94
2.1.13 Valvula solenoide P/U Servicio | $ 7,370.00 $ 117920 | $ 8,549.20
2.1.14 Valvula pivote P/U Servicio | $ 789.80 $ 12637 | $ 916.17
2.1.15 Cableado eléctrico a prueba de P/IU Servicio | $ 280.87 $ 4494 | $ 325.81
humedad
2.1.16 Estructura inoxidable para-evaporador P/U Servicio | $ 56,026.67 $ 8,964.27 $ 64,990.94
2117 Protectores circulares para difusion de P/U Servicio | $ 5,890.50 $ 94248 $ 6,832.98
aire
2.1.18 Serpentin de tubos ranurados P/U Servicio $ 39,380.00 $ 6,300.80 | $§ 45,680.80
2.1.19 Compresores fraccionarios P/IU Servicio | $ 82,060.00 $13,129.60 $ 95,189.60
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2.1.20 Puerta abatible para camara de P/U Servicio | $ 158,966.67 $ 25,434.67 $ 184,401.34
refrigeracion
2.1.21 Perfiles perimetrales P/U Servicio b 8,316.00 $ 1,330.56 $ 9,646.56
2.1.22 Sellador P/U Servicio 3 750.20 $ 120.03 $ 870.23
2.1.23 Panel aislante lamina sanitaria y/a acero P/U Servicio $ 27,793.33 $ 4,446.93 $ 32,240.26
inoxidable (Techo, Muro, Piso,
Esquinero)
2.1.24 Termdmetro digital P/U Servicio $ 9,779.00 $ 1,564.64 $ 11,343.64
2.1.25 Termoémetro analdgico P/U Servicio | § 3,806.00 g 608.96 | § 4,414.96
2.1.26 Registrador electronico de datos P/U Servicio | $ 26,766.67 $ 428267 | $ 31,049.34
24.27 Bisagras P/U Servicio | § 2,464.00 $ 39424 | $ 2,858.24
2.1.28 Chapas de seguridad P/U Servicio | § 13,346.67 $ 213547 | § 15,482.14
2.1.29 Bateria de respaldo P/U Servicio | § 665.50 $ 106.48 | § 771.98
2.1.30 Controlador P/U Servicio 5 7,480.00 $ 1,196.80 $ 8,676.80
2431 Cortina Hawaiana P/U Servicio | $ 561.73 $ 8988 | § 651.61
2.1:32 Solera, dngulo y tornillos inoxidables P/U Servicio | § 3,916.00 $ 626.56 | $  4,542.56
2.1.33 Curva sanitaria P/U Servicio $ 707.67 $ 11323 | $ 820.90
2.1.34 Tuberia P/U Servicio $ 3,905.00 $ 624.80 $  4,529.80
2:1:35 Alarma de hombre atrapado P/U Servicio | $ 26,693.33 $ 427093 | § 30,964.26
2.1.36 Alarma de temperatura alta o baja P/U Servicio | $§ 14,432.00 $ 230912 | § 16,741.12
2.1.37 Alarma de fallo de energia P/U Servicio | § 8,140.00 $ 130240 | § 9.442.40
2.1.38 Controlador de temperatura P/U Servicio | $§  8,074.00 $ 129184 | § 9,365.84
2.1.39 Sonda sensor de controlador P/U Servicio $ 1,298.00 3 207.68 $ 1,505.68
2.1.40 Contactor P/U Servicio | § 4,972.00 $ 79552 | § 5,767.52
2.1.41 Dispositivos de monitoreo remoto P/U Servicio | $ 38,060.00 $ 6,089.60 b 44,149.60
2.1.42 Aire acondicionado P/U Servicio | § 49,133.33 $ 786133 | § 56,994.66
2.1.43 Aire acondicionado (mantenimiento) P/U Servicio | § 13,273.33 $ 212373 | $§ 15,397.06
2.1.44 Calificacion de equipo (DQ) P/U Servicio | $ 168,960.00 $ 27,033.60 $ 195,993.60
2.1.45 Calibracién de eqguipo P/U Servicio- | § 6,581.67 $ 1,053.07 | § 7.634.74
2.1.46 Auditoria external/interna P/U Servicio | $ 66,183.33 $ 10,589.33 $ 76,772.66
2.1.47 Aceite P/U Servicio $ 1,217.33 $ 194.77 $ 1,412.10
2.1.48 Arrancador P/U Servicio | § 4,026.00 $ 64416 | $ 4,670.16
2.1.49 Valvula de llenado P/U Servicio | $ 752.40 $ 12038 | § 872.78
2.1.50 Separador de aceite P/U Servicio $ 12,672.00 $ 2,027.52 $ 14,699.52
2.1.51 Control de alta y baja presion P/U Servicio | $ 7,678.00 $ 1,22848 | $ 8,906.48
2.1.52 Vélvula de expansién automatica P/U Servicio | $ 6,398.33 $ 102373 [ § 7422086
2.1.53 Filtro deshidratador en la linea de liquido P/U Servicio | $ 5,060.00 $ 809.60 | $§ 5,869.60
2.1.54 Mirilla P/U Servicio | $ 4,257.00 3 681.12 | § 4,938.12
2155 Difusor de tiro forzado P/U Servicio | $ 51,480.00 $ 8236.80 | § 59,716.80
2.1.56 Valvula de paso P/U Servicio $ 3,982.00 $ 637.12 $ 4619.12
2,187 Valvula de servicio P/U Servicio | § 763.40 $ 12214 | § 885.54
2.1.58 Sistema de alarma visual y/o auditiva P/U Servicio | § 16,676.00 $ 266816 | § 19,344.16
2:1.58 Validacion de Cadena de Frio P/U Servicio $ 64,533.33 $ 10,325.33 $ 74,858.66
2.1.60 Instalacién o reparacién de piso y juntas P/U Servicio | 3,993.00 $ 63888 | $ 4,631.88
(m2)
Refacciones para Generador Eléctrico Auxiliar de Emergencia
2.21 Alternador P/U Servicio $ 40,590.00 $ 6,494.40 $ 47,084.40
222 Marcha de encendido P/U Servicio | § 62,883.33 $ 10,061.33 $ 72,944.66
223 Bomba de elevacion P/U Servicio $ 19,195.00 $ 3,071.20 $ 22,266.20
224 Bomba de alta presion P/U Servicio | $§ 177,320.00 $28,371.20 $ 205,691.20
2.25 Bomba de agua P/U Servicio | $ 130,240.00 $ 20,838.40 $ 151,078.40
226 Bomba de aceite P/U Servicio $ 30,096.00 $ 481536 $ 34,911.36
2.2.7 Manqueras de refrigerante P/U Servicio | $§ 13,340.80 $ 213453 | § 1547533
2.2.8 Sensor de temperatura P/U Servicio | $ 6,122.60 $ 979.62 | $ 7,102.22
2.2.9 Sensor de presién de aceite P/U Servicio $ 9,768.00 $ 1,562.88 $ 11,330.88
2210 Medidor de combustible P/U Servicio | § 13,995.67 b 2,239.31 $ 16,234.98
2.2.11 Tanqgue de diésel P/U Servicio $ 49,500.00 $ 7,920.00 $ 57,420.00
2.2.12 Regulacién electrénica AVR P/U Servicio $ 25219.33 $ 403500 | § 2925442
2.2.13 Polea damper P/U Servicio | $§ 41,690.00 $ 667040 | § 48,360.40
2.2.14 Polea de accesorios P/U Servicio | $ 4,854.67 3 776.75 | § 5631.42
2.2.15 Polea tensora P/U Servicio $ 22,315.33 $ 3,570.45 $ 25,885.78
2.2.16 Banda de accesorios P/U Servicio $ 6,406.40 $ 1,025.02 3 7,431.42
2.2.17 Ventilador P/U Servicio $ 15,539.33 $ 2,486.29 $ 18,025.62
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2.2.18 Radiador P/U Servicio $ 46,376.00 b 7,420.16 $ 53,796.16
2.2.19 Precalentador P/U Servicio $ 16,036.00 b 2,565.76 $ 18,601.76
2.2.20 Relevadores de encendido P/U Servicio $ 2,206.60 $ 353.06 $ 2,559.66
2.2.21 Relevadores de bomba de combustible P/U Servicio $ 2,100.27 3 336.04 $ 2,436.31
2.2.22 Solenoide de encendido P/U Servicio $ 4,136.00 3 661.76 $ 4797.76 |
2.2.23 Actuador de bomba de combustible P/U Servicio | $§ 47,747.33 $ 7,639.57 $ 55,386.90
2.2.24 Filtro de aire P/U Servicio $ 6,471.67 $ 1,035.47 $ 7,507.14
2.2.25 Filtro de aceite P/U Servicio $ 1,500.40 $ 240.06 $ 1,740.46
2.2.26 Filtro de combustible P/U Servicio $ 1,141.80 $ 182.69 3 1,324.49
2.2.27 Control de motor P/U Servicio $ 76,794.67 $12,287.15 $ 89,081.82
2.2.28 Control de velocidad P/U Servicio $§ 47,256.00 $ 7,560.96 $ 54,816.96
2.2.29 Transferencia P/U Servicio $ 267,626.67 $ 42,820.27 b 310,446.94
2.2.30 Control de transferencia P/U Servicio $ 87,780.00 $ 14,044.80 } 101,824.80
2.2.31 Relevadores de transferencia P/U Servicio | $ 3,317.60 $ 530.82 $ 384842
2.2.32 Motor de transferencia P/U Servicio | $ 21,061.33 $ 3,369.81 $ 2443114
2.2.33 Pastilla termomagnética P/U Servicio | $§ 27,309.33 $ 436949 | $ 31,678.82
2.2.34 Pastillas de protecciones P/U Servicio | $ 2,306.33 $ 369.01 $ 267534
2.2.35 Cableado de contral P/U Servicio | $ 3,971.00 3 635.36 $ 4,606.36
2.2.36 Borneras de generador P/U Servicio | § 127,776.00 $ 20,444.16 $ 148,220.16
2.2.87 Pistones P/U Servicio $ 32,208.00 $ 5,153.28 $ 37,361.28
2.2.38 Biela de motor P/U Servicio $ 45,540.00 $ 7.,286.40 $ 52,826.40
2.2.39 Anillos de piston P/U Servicio $ 12,777.60 $ 2,044.42 $ 14,822.02
2.2.40 Valvula de admision P/U Servicio $ 11,319.00 5 1.811.04 $ 13,130.04
2.2.41 Valvulas de escape P/U Servicio $ 152,269.33 $ 24,363.09 $ 176,632.42
2.2.42 Anillos valvulas P/U Servicio $ 15,634.67 $ 2,501.55 $ 18,136.22
2.2.43 Sellas de valvula P/U Servicio $§ 11,715.00 $ 1,874.40 $ 13,589.40
2.2.44 Culata de motor P/U Servicio $ 208,450.00 $ 33,352.00 $ 241,802.00
2.2.45 Arbol de levas P/U Servicio $ 47,388.00 $ 7,582.08 $ 54,970.08
2.2.46 Engranes de distribucién P/U Servicio $ 107,286.67 $ 17,165.87 $ 124,452.54
2.2.47 Tapa de carter P/U Servicio $ 14,212.00 $ 2,273.92 $ 16,485.92
2.2.48 Colador de aceite P/U Servicio $ 15,532.00 $ 2,485.12 $ 18,017.12
2.2.49 Estator de generador P/U Servicio $§ 252,193.33 $ 40,350.93 $ 292,544.26
2.2.50 Rotor de generador P/U Servicio $ 205,333.33 $ 32,853.33 $ 238,186.66
2.2.51 Bateria P/U Servicio § 1245273 $ 1,992.44 $ 14,445.17
2.2.52 Cargador de Bateria P/U Servicio | § 16,151.67 $ 2,584.27 b 18,735.94
2.2.53 Valvula Check P/U Servicio $ 2,893.73 $ 463.00 ] 3:356:73
Refacciones para Caja de Vehiculo Refrigerado
2.31 Puertas abatibles P/U Servicio $ 53,826.67 $ 8,612.27 $ 62,438.94 |
2:3.2 Tuberia P/U Servicio | § 3,674.00 $ 587.84 b 4,261.84 :
2.3.3 Unidad condensadora P/U Servicio $§ 97,680.00 $ 15,628.80  113,308.80
2.3.4 Unidad evaporadora P/U Servicio | § 99,733.33 $ 15,957.33 b 115,690.66
2.3.5 Controlador de cabina P/U Servicio $ 12,466.67 $ 1,994.67 P 14,461.34
2.3.6 Calibracién de instrumento P/U Servicio $ 5,903.33 $ 944.53 3 6,847.86
2.3.7 Callificacion de equipo (DQ) P/U Servicio | $ 159,720.00 $ 25,555.20 $ 185,275.20
2.3.8 Aceite P/U Servicio $ 1,191.67 3 190.67 $ 1,382.34
2.3.9 Arrancador P/U Servicio $ 3,663.00 $ 586.08 | § 4,249.08
2.3.10 Valvula de llenado P/U Servicio $ 809.60 $ 129.54 $ 939.14
2.3.11 Separador de aceite P/U Servicio | § 12,045.00 $ 182720 | § 13,972.20
2.3.12 Control de alta y baja presién P/U Servicio | $ 8,404.00 $ 134464 | § 9,748.64
2.3.13 Valvula de expansion automatica P/U Servicio | § 6,893.33 $ 110293 | § 7,996.26
2.3.14 Filtro deshidratador en la linea de liquido P/U Servicio | $ 5,089.33 $ 81429 | $§ 5,903.62
2315 Mirilla P/U Servicio | § 3,762.00 $ 601.92 | § 4,363.92
2.3.16 Difusor de tiro forzado P/IU Servicio $ 47,960.00 b 7,673.60 $ 55,633.60
2.3.17 Vélvula de paso P/U Servicio | § 3,905.00 b 62480 | § 4,529.80
2.3.18 Valvula de servicio P/U Servicio $ 847.00 $ 135.52 $ 982.52
2.3.19 Sistema de alarma visual y/o auditiva P/U Servicio $ 14,740.00 $ 2,358.40 $ 17,098.40
2.3.20 Refrigerante R-404A/507 P/U Servicio | § 7,238.00 $ 1,158.08 | $ 8,396.08
2.3:21 Refrigerante R-22 PIU Servicio | $§ 13,456.67 $§ 2,153.07 | § 15,609.74
2.3.22 Valvula solenoide P/U Servicio $ 7,612.00 $ 1,217.92 $ 8,829.92
2.3.23 Valvula pivote P/U Servicio | $ 805.20 $ 12883 | § 934.03
2.3.24 Cableado eléctrico a prueba de P/U Servicio $ 251.53 $ 40.24 $ 291.77
humedad

2.3.25 Sellador P/U Servicio | § 785.40 $ 12566 | § 911.06
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2.3.26 Panel aislante lamina sanitaria y/o acero P/U Servicio | § 26,106.67 $ 4177.07 | § 30,283.74
inoxidable (Techo, Muro, Piso,
Esquinero)
2.3.27 Termometro digital P/U Servicio $ 8,906.33 $ 1,425.01 $ 10,331.34
2.3.28 Termodmetro analdgico P/U Servicio | § 3,740.00 $ 598.40 | $  4,338.40
2.3.29 Registrador electrénico de datos P/U Servicio | $§ 27,500.00 $ 4400.00 | $ 31,900.00
2.3.30 Bisagras P/U Servicio $ 2,596.00 $ 415.36 $ 3.011.36
2.3.31 Chapas de seguridad P/U Servicio | § 13,933.33 $ 222933 | § 16,162.66
2.3.32 Bateria de respaldo P/U Servicio | $ 649.00 $ 103.84 | § 752.84
2.3.33 Controlador P/U Servicio $  26,840.00 $ 429440 | § 31,134.40
2.3.34 Cortina Hawaiana P/U Servicio | § 516.27 3 8260 | 9 598.87
2.3.35 Solera, angulo y tornillos inoxidables P/U Servicio $ 10,087.00 $ 1,613.92 $ 11,700.92
2.3.36 Curva sanitaria P/U Servicio | § 698.50 $ 11176 | § 810.26
2.3.37 Pintura epoxica P/U Servicio | $ 3,839.00 $ 614.24 | § 4,453.24
Refacciones para Ultracongelador
2.41 Gas refrigerante R134A P/U Servicio | $ 5,529.33 $ 884.69 | § 6,414.02
2.4.2 Gas refrigerante R404A P/U Servicio $ 8,052.00 $ 128832 | § 9340.32
2.4.3 Gas refrigerante 141B P/U Servicio | § 10,589.33 $ 169429 | § 12,283.62
244 Filtro deshidratador P/U Servicio | § 833.80 3 133.41 $ 967.21
245 Autdgena P/U Servicio $ 7,656.00 $ 1,224.96 $ 8,880.96
2.4.6 Bomba de vacio P/U Servicio | § 21,065.00 P 3,37040 | § 24,435.40
2.4.7 Fundente P/U Servicio 3 2,013.00 $ 322.08 $ 2,335.08
2.4.8 Soldadura de plata P/U Servicio | § 17,116.00 $ 273856 | $ 19,854.56
2.4.9 Vlvula de servicio P/U Servicio | § 761.20 $ 121.79 | § 882.99
2.410 Aspas evaporador P/U Servicio $ 2,632.67 b 42123 | § 3,053.90
2.4.11 Aspas condensador P/U Servicio | §  2,764.67 b 44235 | § 3,207.02
2.4.12 Control electronico P/U Servicio | § 5,705.33 $ 912.85 $ 6,618.18
2.4.13 Control mecanico P/U Servicio | § 1,985.50 3 317.68 | § 2,303.18
2.4.14 Resistencia de deshielo P/U Servicio b 2,183.50 $ 349.36 | $§ 2,532.86
2.4.15 Motor ventilador P/U Servicio | § 4,103.00 $ 65648 | § 4,759.48
2.4.16 Empaque de puerta P/U Servicio | § 1,919.50 $ 307.12 $ 2,226.62
2.417 Compresor P/U Servicio | § 8,294.00 $ 1,327.04 | § 9,621.04
2.4.18 Foam cleaner P/U Servicio $ 265.47 $ 42.48 3 307.95
2.4.19 Nitrégeno P/U Servicio $ 689.33 $ 110.29 $ 799.62
2.4.20 Limpiadores neutros P/U Servicio | § 24713 $ 3954 | § 286.67
2.4.21 Clavijas y conexiones P/U Servicio | § 1,044.27 $ 167.08 | $ 1,211.35
2.4.22 Motor difusor P/U Servicio b 2,720.67 3 435.31 $ 3,155.98
2.4.23 Tubo capilar P/U Servicio | § 1,082.40 $ 173.18 b 1,255.58
2.4.24 Valvula picadora P/U Servicio $ 3,949.00 $ 631.84 4,580.84
2.4.25 Relay de arranque P/U Servicio | $ 704.00 $ 11264 | $ 816.64
2.4.26 Protector térmico P/U Servicio 3 423.50 $ 67.76 3 491.26
2.4.27 Capacitor de arranque P/U Servicio | § 702.17 5 11235 | § 814.52
2.4.28 Capacitor de trabajo P/U Servicio | § 6,820.00 $ 100120 | § 7,911.20
2.4.29 Termo graficador P/U Servicio $ 20,955.00 $ 3,352.80 $ 24,307.80
2.4.30 Plumén termo graficador P/U Servicio $ 2,845.33 $ 455.25 $  3,300.58
2.4.31 Grafica de termo graficador P/U Servicio | $§ 19,745.00 $ 3,159.20 | § 22,904.20
2.4.32 Termostato P/U Servicio $ 991.47 3 158.64 $ 1,150.11
2.4.33 Control electronico P/U Servicio | $ 8,162.00 $ 130592 | § 9,467.92
2.4.34 Sensores P/U Servicio $ 1,371.33 $ 219.41 $ 1,590.74
2.4.35 Cinta magnética de hermeticidad P/U Servicio | § 260.33 $ 4165 | § 301.98
2.4.36 Calibracion de instrumento P/U Servicio $ 5,976.67 $ 956.27 $ 6,932.94
2.4.37 Calificacion de equipo (1Q, 0Q, PQ, MQ) P/U Servicio $ 41,470.00 $ 6,635.20 $ 48,105.20
2.4.38 Alarma de temperatura P/U Servicio $ 13,676.67 $§ 2188.27 $ 15,864.94
2.4.39 Baterias P/U Servicio $ 9,856.00 $ 1,576.96 $ 11,432.96
2.4.40 Alarma de puerta abierta P/U Servicio $ 4,367.00 $ 698.72 $ 506572
2.4.41 Iluminacioén interior P/U Servicio | $ 625.17 $ 100.03 $ 725.20
2.4.42 Registrador electronico de datos P/U Servicio | $ 33,176.00 $ 530816 | § 38,484.16
2.4.43 Tarjeta madre P/U Servicio P 5,808.00 b 929.28 $ 6,737.28
2.4.44 Serpentin P/U Servicio | $ 6,453.33 b 1,032.53 | § 7,485.86
2.4.45 Puerta abatible P/U Servicio $ 27,940.00 $ 447040 $ 32,410.40
2.4.46 Charolas P/U Servicio 3 713.17 $ 114.11 $ 827.28
2.4.47 Rejillas P/U Servicio $ 1,870.00 $ 299.20 $  2,169.20
2.4.48 Contenedores P/U Servicio | § 5,324.00 $ 85184 | § 6,175.84
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2.4.49 Paneles solares P/U Servicio | $§ 19,470.00 $ 311520 | $§ 22,585.20
2.4.50 Antiséptico P/U Servicio | § 249.33 $ 3989 | § 289.22
Refacciones para Refrigerador de Vacunas
2.51 Gas refrigerante R134A P/U Servicio | $ 5,030.67 $ 804.91 $ 5,835.58
2.5.2 Gas refrigerante R404A P/U Servicio b 8,492.00 $§ 135872 | § 9,850.72
2.5.3 Gas refrigerante 1418 P/U Servicio b 10,589.33 $ 169429 | § 12,283.62
2.5.4 Filtro deshidratador P/U Servicio | § 853.60 $ 136.58 | § 990.18
255 Autdgena P/U Servicio $ 8,404.00 § 1,344.64 $ 9,748.64
2.5.6 Bomba de vacio P/U Servicio | § 19,690.00 $ 315040 | § 22,840.40
2.5.7 Fundente PIU Servicio $ 1,925.00 $ 308.00 $ 2,233.00
2.5.8 Soldadura de plata P/U Servicio | § 15,928.00 $§ 254848 | § 18,476.48
2.5.9 Valvula de servicio PIU Servicio $ 794.20 b 12707 | $ 921.27
2.5.10 Aspas evaporador P/U Servicio | § 2,544.67 b 40715 | § 2,951.82
2511 Aspas condensador P/U Servicio | $ 2,427.33 $ 388.37 | § 281570
2:5.12 Control electronico P/U Servicio $ 5,397.33 $ 863.57 $ 6,260.90
2513 Control mecanico P/U Servicio | § 2,035.00 $ 32560 | § 2,360.60
2.5.14 Resistencia de deshielo P/U Servicio | $ 2,090.00 $ 33440 | § 242440
2:5:15 Motor ventilador P/U Servicio | § 3,718.00 $ 50488 | § 4,312.88
2.5.16 Empaque de puerta P/U Servicio $ 1,886.50 $ 301.84 $ 2,188.34
2.5.17 Compresor P/U Servicio | § 7,634.00 $§ 122144 | $§ 885544
2:5/18 Foam cleaner P/U Servicio b 271.33 b 43.41 $ 314.74
2.5.19 Nitrégeno P/U Servicio b 683.83 b 109.41 $ 793.24
2.5.20 Limpiadores neutros P/U Servicio b 255.20 $ 4083 | § 296.03
2.521 Clavijas y conexiones P/U Servicio b 1,100.00 $ 176.00 $§ 1,276.00
2.5.22 Mator difusor P/U Servicio b 2,581.33 $ 413.01 $ 299434
2.5.23 Tubo capilar P/U Servicio | $  1,114.67 § 17835 [ § 1,293.02
2.5.24 Valvula picadora P/U Servicio b 4,125.00 $ 660.00 | § 4,785.00
2.5.25 Relay de arranque P/ Servicio b 676.50 3 108.24 $ 784.74
2.5.26 Protector térmico P/ Servicio b 361.90 3 5790 | § 419.80
2.5.27 Capacitor de arranque P/ Sarvicio | § 667.33 $ 10677 | § 774.10
2.5.28 Capacitor de trabajo P/ Servicio | $ 6,728.33 $§ 1,07653 | §  7,804.86
2.5.29 Termo graficador P/U Servicio | § 20,900.00 $ 334400 | § 24,244.00
2.5.30 Fluman termo graficador P/U Servicio | § 2,691.23 $ 43061 | §  3,121.94
2.5.31 Grafica de termo graficador P/IU Servicio $  21,845.00 $ 351120 | § 25456.20
2.5.32 Termostato P/U Servicio 5 985.60 $ 157.70 $  1,143.30
2.5383 . Control electronico P/U Servicio | $§ 7,524.00 3 120384 | § 8727.84
2.5.34 Sensores P/U Servicio | § 1,279.67 $ 20475 | §  1,484.42
2.5.35 Cinta magnética de hermeticidad P/U Servicio b 250.80 $ 4013 [ § 290.93
2.5.36 Calibracion de instrumento P/U Servicio b 7,241.67 $ 1,158.67 | $  8,400.34
2.5.37 Calificacion de equipo (1Q, OQ, PQ, MQ) P/U Servicio | $ 38,280.00 $ 6,124.80 | $§ 44,404.80
2.5.38 Alarma de temperatura P/U Servicio | § 5,426.67 $ 868.27 | $  6,294.94
2.5.39 . Baterias P/UJ Servicio | § 9,856.00 § 157696 | $§ 11,432.96 |.
2.5.40 . Alarma de puerta abierta P/U Servicio | $§ 3,883.00 3 621.28 | $§  4,504.28
2.5.41 lluminacidn interior P/U Servicio | $ 722.33 $ 11657 | § 837.90
2.5.42 Registrador electrénico de datos P/U Servicio | $ 37,752.00 $ 6,040.32 | § 43,792.32
2.5.43 Tarjeta madre P/J Servicio | $ 5,646.67 3 903.47 | § 6,550.14
2.56.44 Serpentin P/J Servicio | $ 6,270.00 $ 1,00320 | $§ 7.273.20
2.5.45 Puerta abatibie P/U Servicio $ 28,673.33 $ 4,587.73 $ 33,261.08
2.5.46 Charolas P/U Servicio | $ 638.00 $ 102.08 | § 740.08
2.6.47 Rejillas P/U Servicio | $ 2,084.50 3 33352 | § 2.418.02
2.5.48 Contenedores P/U Servicio $ 5,250.67 3 840.11 $ 6,090.78
2.5.49 Paneles solares P/U Servicio | $ 20,790.00 $ 3,32640 | $ 24,116.40
2.5.50 Antiséptico P/U Servicio 3 280.87 3 44.94 $ 325.81
2.5.51 Perfil térmico P/U Servicio | $ 13,676.67 $ 218827 | $ 15,864.94

*En la tabla anterior se enlistan los precios unitarios que el Qrganismo pagara por concepto de refacciones.

Segundo. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la LICITACION vy al articulo 69 numeral 5
de la Ley de Compras Gubermnamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
19, fraccidn | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el proveedor GRUPO
TERRESCO, S.A. DE C.V. tendré que comparecer ante la Direccién Juridica del Organismo para la firma del CONTRATO
correspondiente, en un plazo de 1 a 5 dias habiles contados a partir de la fecha de la publicacion y notificacion del FALLO.
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Asi mismo, sera requisito indispensable que el proveedor GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. acredite su registro, vigencia y
actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los
articulos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada LEY.

Tercero. Apercibase al proveedor GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. que, en caso de incumplimiento del CONTRATO que se
celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 23. DE LA PENALIZACION POR ATRASO EN LA
ENTREGA / EN LA PRESTACION DEL SERVICIO de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-
051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE
REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION UNIVERSAL Y RED DE FRIO DEL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCQO”, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. Notifiquese a GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. que la entrega de la garantia sera dentro de los 10 dias naturales
posteriores a la emision y publicacion del presente FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21. GARANTIAS delas
BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-051-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE.

Quinto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendran una vigencia a partir del dia habil siguiente a la notificacién y
publicacién del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2025, de conformidad al Articulo 76 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101 fraccion
V del REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de
junta de aclaraciones de la LICITACION o en la propuesta presentada por el PROVEEDOR.

Sexto. Notifiquese la presente RESOLUCION al PARTICIPANTE en los términos establecidos en las BASES que rigen al
presente proceso de LICITACION de conformidad con el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de la

citada LEY.

Séptimo. El PROVEEDOR GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V. manifestd que, NO ES SU VOLUNTAD realizar la aportacién
cinco al-millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propésito de promover y procurar la reactivacion econdmica
en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones

y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de https://sifssi.jalisco.gob.mx protegiendo en
todo momento la informacién publica, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores publicos

responsables de las evaluaciones realizadas:

Murueta Aldrete, Director de Gestion Administrativa, el Mtro. Adan Rodrigo Solano Cota, Coordinador de Adquisiciones
y como persona designada del proceso en la Unidad Compradora la Lic. Monserrat Amaranta Flores Ponce, todos ellos \

del O.P.D. Servicios De Salud Jalisco.

- Las evaluaciones legales-administrativas y econémica, fueron realizadas por los servidores publicos: el Lic. Alejandro\

- Los Dictamenes Técnicos fueron emitidos por el Dr. Felipe de Jesus Razo Ibarra, Subdirector General de Programas i
en Salud del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, titular del AREA REQUIRENTE, en
compaiiia del Dr. José de Jesls Segura Arias, Director de Control y Prevencion de Enfermedades, Dr. Alfredo Lépez
Gallegos, Encargado del despacho de la Coordinacion Estatal de Enfermedades No Transmisibles y el Dr. Rafael Ceja
Lopez, Coordinadora del Programa de Vacunacion Universal, todas y todos del O.P.D. Servicios De Salud Jalisco.

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis, opinion, orientacion y
resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la
informacién, documentacion y dictamenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte del Licitante y
Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision, acciones, veracidad,

faltas u omisiones en su contenido.
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Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:17 horas, del dia 23 de octubre de

2025.

Cumplase. Asi lo resolvié el Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco,
con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en los Dictamenes Técnicos,
Legal y Econémico efectuados por el Area Requirente, las Areas Técnicas y la Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
LAE. ALEJANDRO | REPRESERTANTE DE | PRESIDENTE \ i |
MURUETA ALDRETE SALUD JALISCO SUPLENTE &
MTRO. JESUS REPRESENTANTE DEL | SECRETARIO
ALBERTO BORROEL | 0O.P.D. SERVICIOS DE TECNICO
MORA SALUD JALISCO SUPLENTE
REPRESENTANTE
‘ SUPLENTE DE LA _
LG JUDITH AR, | SECRETARIADELA VOCAL
HACIENDA PUBLICA
REPRESENTANTE
SUPLENTE DE LA
B oA SECRETARIA DE VOCAL
ADMINISTRACION
REPRESENTANTE
LIC. MONICA DEL SUPLENTE DE LA
CARMEN LUQUIN SECRETARIA DE VOCAL
TEJEDA DESARROLLO
ECONOMICO
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REPRESENTANTE
; TITULAR DE LA
ﬁ'OCREf’ngngégk SECRETARIA DE VOCAL
AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL
REPRESENTANTE
LIC. EUGENIA SUPLENTE DE LA
CAROLINA TORRES CONSEJERIA VOCAL
MARTINEZ JURIDICA
REPRESENTANTE
SUPLENTE DE LA
LIC. JAVIER DE CAMARA NACIONAL
OYARZABAL DE COMERCIO, VOCAL
CASTELLANOS SERVICIOS Y
TURISMO DE
GUADALAJARA
REPRESENTANTE
SUPLENTE DEL
C. BRICIO BALDEMAR CONSEJO.DE
RIVERA OROZCO LAMARAS VOCAL
INDUSTRIALES DE
JALISCO
REPRESENTANTE
SUPLENTE DEL
LIC. HUGO ENRIQUE COE%E(:J’E)’MMEE%?ANO
VERDUZCO SANCHEZ O VOCAL
EXTERIOR DE
OCCIDENTE
REPRESENTANTE
~ SUPLENTE DEL
C. JOSE JUAN %%?ﬁg%ﬂ“ggfg% %E INVITADO
GUTIERREZ BECERRA P.D. | b MANENTE
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NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA

TITULAR DE LA
LIC. POOL ESTEBAN | DIRECCION JURIDICA
GUTIERREZ DEL O.P.D. SERVICIOS
DELGADO DE SALUD JALISCO

INVITADO
PERMANENTE

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado
de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer |a existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que seran sometidos los datos personales
en posesién de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Unica y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que
comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacién para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan.
Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud del Estado de Jalisco y del Organismo Plblico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco, en las siguientes ligas: https://transparenciasitgej jalisco.gob.mx/api/api/archivos/1347/download?inline=true y
hitps:/itransparenciasitgel.jalisco.gob.mx/api/api/archivos/1695/download?inline=true

Fin del Acta. -
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